

## Handskrift 52.

### Författarinnan Sara Lidmans arkiv (1923 – 2004)

Sara Lidman är ett myller enligt Birgitta Holm, författare till biografen Sara i liv och text (1998) *Oöverträffad språkkonstnär, ojämförlig folktribun, virtuos talare, vimsig tant, förälskad kvinna, sofistikerad intellektuell, mästrande moster, offentligt samvete, behagsjuk drottning, politisk kamrat, lokalpatriotisk västerbottning, munhuggande sällskapsmänniska, bitande polemiker, briljant konversatör, bötfälld trädkramare, hängiven syster, ömsint vän, slätkär dotter, nyfiken granne, Missenträskbo.*

Alla dessa sidor finns belysta i hennes arkiv. Det donerades av författarinnan till Forskningsarkivet 1998 (med kompletteringar under åren 2001-2004). Arkivet innehåller 25 hyllmeter handlingar fördelade på 342 volymer vari även inräknats manusmaterial som överlämnats av regissören Leif Sundberg.

Handlingarna har strukturerats i de avdelningar som normalt förekommer i personarkiv.

I de **Personliga handlingarna** kan man följa Sara (Adela) från Doris Westerlunds klass i småskolan via prydligt besvarade hermodsbrev, *"Det var med fruktan och bävan jag skickade in denna uppsats"* till Mariannelunds praktiska skola, där hon skrev uppsatser som läraren berömde men samtidigt varnade henne för en alltför fri stil. Sedan följde universitetsstudierna med inriktning mot lärarbanan eller kanske bibliotekarie.

Under skoltiden och senare i livet skrev Sara dagbok, i fickalmanackor, på lösa papperslappar, eller i spiralblock insprängt bland utkastet till hennes romaner.

En lycklig artonåring skrev den 13 juni 1942 *"Idag är den fullkomliga dagen. Solsken, vilstol, engelsk litteratur, tanken på avlagd realexamen, svärmerier m m"*.

Den stora serien **manuskript** (122 volymer!) har indelats efter genrer; **noveller och kåserier, romaner, debatt- och dokumentärlitteratur, dramatiska verk, anföranden, artiklar, radio- och TV-programinslag.**

I de flesta fall rör det sig om många versioner, från de allra första handskrivna utkastet i kollegieblock via maskinskriven text som ofta klippts och klistrats, flyttats och ändrats och strukits innan den tagits om hand av Harriet Fyrberg och andra förlagsredaktörer hos Bonniers. De noggranna efterforskningar som föregått skrivandet har också satt spår i arkivet. *"kopior ur domböcker avseende mål rörande olovligt skogshygge, tillgrepp av sågtimmer, olovligt älgskytte och förskingring"*. T o m en liten bit av tapeten från gästsalen i Åliden 1888 finns med. Intervjuerna med gruvarbetarna i Kiruna och Svappavaara har överförts från bandkassetter till arkivband för att inte utplånas.

När det gäller den stora samlingen artikelmanus, såväl publicerade som refuserade, slås man av det starka engagemanget i så många stora samhällsfrågor, den snabba reaktionen på händelser och ilskan över att inte få komma till tals, när något orätt hänt. *"Jag har en viss skällton när jag skriver brev eller artiklar i politiska ämnen, jag vet inte varför men jag kommer upp i en jävla ilska då som dock är på något sätt opersonlig eller åtminstone oprivat"* (brev till Pär Wästberg DN).

**Korrespondensen** spänner över ett vitt fält. Handskrivna brev med nästan oläsliga krumelurer blandas med strikta maskinskrivna ark, färgglada vykort från avlägsna platser och med konstnärliga motiv. De flesta breven ligger än så länge i en grov kronologisk följd i väntan på ett brevskrivarregister som ska vägleda de forskare som så småningom får ta del av innehållet.

Där finns långa ofta humoristiska brev från pappa Andreas, där han delger sin dotter stort och smått från hembygden men också uttrycker oro när Sara befinner sig långt bort i världen, i Afrika eller Vietnam. – 19/2 1961 inleder han sitt brev med rådet "*Handla besinningsfullt, klokt och var modig*" De kontakter hon själv knöt i dessa länder fortsätter ofta i en mångårig både officiell och personlig brevväxling, där brevskrivare som Nadine Gordimer och Madame Nguyen Thi Binh förekommer. De svenska vännerna är många och flitiga brevskrivare. Förutom Martina Nilsson finns där Berta Hansson, Gudrun Key-Åberg och många fler. De läsare som skriver till Sara känner ofta igen sig i hennes skildringar och brevväxlingen fungerar ibland som en slags terapi. Med författarkollegorna Folke Isaksson, Olof Lagercrantz, Torgny Lindgren m fl dryftas skrivandets bekymmer och glädjeämnen. I vissa fall finns även Sara Lidmans egna brev i form av koncept eller kopior bevarade.

Den avdelning som jag kallat **Handlingar rörande arkivbildarens verksamhet**, med andra ord alla papper som handlar om Sara Lidmans engagemang i specifika frågor, domineras av Vietnamfrågan. Hennes fyra resor till Vietnam har dokumenterats i ett 50-tal resedagböcker och gett underlag till artiklar och anföranden av imponerande mängd. Men inte bara hennes egna intryck utan också ett omfattande faktamaterial i form av vetenskapliga rapporter, informationsmaterial, tidskrifter kring bl a Mekongprojektet och vapenindustrin har utgjort bränslet för henne. Kärleken till landet och folket blandas med hatet och frustrationen över USA:s angrepp. Inom denna avdelning finns även handlingar som avspeglar författarverksamheten i stort, kontakter med förlag och andra institutioner och uppgifter och åtaganden som åvilat Sara Lidman i hennes egenskap av författare.

Frågor kring skogspolitik och skogsmiljö, transportfrågor, kärnkraft och missförhållanden i arbetslivet, kronotorparnas villkor liksom underhållningsväldet och pornografin har dominerat Sara Lidmans engagemang för svenska samhällsfrågor. Där finns bland många protestaktioner den uppmärksammade ScanLink- affären som resulterade i rättegång – *Ohörsamhet mot ordningsmakten* -, uranbrytningsprojektet i Pleutajokk och det omfattande materialet kring LKAB-konflikten . Vill man inte uppleva hela arbetsprocessen från idé och tanke till färdig artikel via olika manuskriptversioner kan man läsa artiklarna i tryckt form. **Pressklippssamlingen** är nämligen omfattande "*Sara Lidmans egna publicerade artiklar, recensioner av hennes verk, reportage, notiser och debattartiklar*"

**Fotografisamlingen** innehåller i huvudsak familjebilder, fotografier från resor och pressfoton.

Böcker och småskrifter rörande Vietnam samt miljö- och andra samhällsfrågor ingår i den **Boksamling** som ingår i arkivet

Sara Lidmans utgivna böcker, både svenska utgåvor och översättningar till andra språk, har placerats i anslutning till arkivet. En förteckning finns med som bilaga till arkivförteckningen.

Till Forskningsarkivet har även överlämnats en del handlingar med proveniens från Sara Lidmans föräldrar och syskon. Dessa handlingar återfinns samlade under avdelningen **Övriga handlingar (F2)**.

Arkivet är tillgängligt för forskning med undantag av korrespondens och dagboksanteckningar där tillstånd av Sara Lidmans släktingar krävs

En mindre del av Sara Lidmans arkiv bestående av arbetsböcker, manuskript och korrektur till några av hennes verk har donerats till Uppsala universitetsbibliotek, där det ingår i professor Leif Sjöbergs arkiv (1925 – 2000). Han var sedan många år Saras livskamrat och hade mottagit handlingarna som gåva av henne.

Underlagsmaterial till Birgitta Holms biografi i form av artikelkopior, intervjuer med författarinnan och henne närstående personer, brev och anteckningar har också överlämnats till Forskningsarkivet där det bildar ett eget arkiv **Handskrift 57 Birgitta Holms arkiv**.

Forskningsarkivet vid Umeå universitet den 29 oktober 2003

Ingegerd Stenström

Förste arkivarie

Arkivet har efter 2003 tillförts nya handlingar och förteckningen har uppdaterats flera gånger sedan dess. Senaste uppdatering 2019-08-09 (volym F1:7)

Göran Larsson

Arkivarie

**FÖRFATTARINNAN SARA LIDMANS ARKIV****Innehållsförteckning****A PERSONLIGA HANDLINGAR**

- A1 Handlingar från studietiden**
- A2 Ekonomiska handlingar**
- A3 Dagböcker, kalendrar**
- A4 Övriga personliga handlingar**

**B MANUSKRIFT OCH EGNA VERK**

- B1 Manuskript till noveller, kåserier och dikter**
- B2 Manuskript till romaner**
- B3 Manuskript till debatt- och dokumentärlitteratur**
- B4 Manuskript till dramatiska verk och filmer**
- B5 Manuskript till anföranden, artiklar och radio-och TV-programinslag**

**C KORRESPONDENS**

- C1 Familjebrev**
- C2 Alfabetiskt ordnad korrespondens**
- C3 Kronologiskt ordnad korrespondens**
- C4 Affärskorrespondens**
- C5 Övrig korrespondens**

**D HANDLINGAR RÖRANDE ARKIVBILDARENS VERKSAMHET**

- D1 Handlingar rörande författarverksamheten**
- D2 Handlingar rörande engagemang i Vietnamfrågan**
- D3 Handlingar rörande engagemang i olika miljöfrågor**
- D4 Handlingar rörande engagemang i andra samhällsfrågor**

**E SAMLINGAR**

- E1 Pressklippsamling**
- E2 Fotografisamling**
- E3 Boksamling**

**F ÖVRIGT**

- F1 Övriga handlingar med anknytning till Sara Lidman**
- F2 Handlingar rörande Sara Lidmans föräldrar, syskon och övrig släkt**

**HANDSKRIFT 52**  
**FÖRFATTARINNAN SARA LIDMANS ARKIV**  
**(1923 – 2004)**

**A PERSONLIGA HANDLINGAR**

**A1 HANDLINGAR FRÅN STUDIETIDEN**

**Folkskole- och Hermodstiden 1931 - 1942**

**A1:1**

Anmärknings- och betygsbok 1931 – 1935  
 Avgångsbetyg 1936, även kopia av examens katalog för Missenträsk folkskola 1935-1936  
 Kursbetyg och avgångsbetyg från fortsättningsskolan 1937 – 1938  
 Konfirmationsminnen 1938  
 Studiebrev insända till Hermods korrespondensinstitut 1940 – 1942  
 Läroböcker och anteckningsböcker i olika ämnen  
 Betyg över realexamen 29/5 1942  
 Gratulationskort, tidningsurklipp, kvitton  
 1 st fotografi

**Studietiden vid Mariannelunds praktiska skola 1942 – 1944**

**A1:2**

Termins- och avgångsbetyg 1942 – 1944  
 Betyg över studentexamen 7/6 1944 samt skrivelse rörande skriftlig prövning i studentexamen  
 Skrivningar i latin och franska och svensk uppsatsskrivning 1942 – 1943  
 Scheman, medlemskort i skolföreningar, skoltidningar, klassvisor, 1943 - 1944  
 "Minnen från min skoltid", nedteckningar av skolkamrater  
 Lärobok i svensk litteraturhistoria med anteckningar, 1942  
 Diverse anteckningar u å  
 7 st fotografier

**Studietiden vid universiteten i Uppsala och Lund 1945 - 1952**

**A1:3**

Tentamensbok 1945 – 1951  
 Studentbrev Uppsala universitet 1945, Lunds universitet 1948  
 Betyg i fil. kandexamen Uppsala universitet 1949  
 Intyg på genomgången lärarkurs 1952  
 Studieintyg för kurser i norska språket och litteraturen 1950, 1951  
 Handlingar rörande sommarkurs i franska i Grenoble 1947  
 Handlingar rörande Uppsala studentkårs ferieskola i Lycksele 1948  
 Anteckningsböcker/glosböcker i franska 1946  
 Uppsats för franska proseminariet u å  
 PM angående studielån u å  
 Fakturor från Lundequistska bokhandeln i Uppsala 1948 – 1949  
 Diverse anteckningar. Informationsbroschyr om bibliotekarieyrket 1947  
 Försäkringsbrev/bevis 1948  
 5 st fotografier  
 Visitkort

**A2 EKONOMISKA HANDLINGAR**

<b>Kvitton, fakturor, bankbok 1945 – 1948, 1960</b>	<b>A2:1</b>
<b>Självdeklarationer 1965– 1981 (spridda år)</b> med underlag och verifikat samt koncept till skrivelser i olika skatteärenden Även korrespondens med Bonniers ang. deklarerationer och skatter 1972-1976 samt deklarerationer för Andreas Lidmans dödsbo 1976-1980	<b>A2:2</b>
<b>Självdeklaration 1982</b> med underlag och verifikat 1981	<b>A2:3</b>
<b>Självdeklaration 1983</b> med underlag och verifikat 1982	<b>A2:4</b>
<b>Självdeklaration 1984</b> med underlag och verifikat 1983 Även korrespondens med taxeringsnämnden 1984	<b>A2:5</b>
<b>Underlag och verifikat 1984</b> till 1985 års självdeklaration Korrespondens med taxeringsnämnden 1985	<b>A2:6</b>
<b>Självdeklaration 1986</b> med underlag och verifikat 1985	<b>A2:7</b>
<b>Självdeklaration 1987</b> med underlag och verifikat 1986	<b>A2:8</b>
<b>Självdeklaration 1988</b>	
<b>Självdeklaration 1989</b> Verifikat 1989 (underlag till 1990 års självdeklaration)	<b>A2:9</b>
<b>Självdeklaration 1991</b> med underlag och verifikat 1990	
<b>Självdeklaration 1992</b> med underlag och verifikat 1991 Verifikat 1992 (underlag till 1993 års självdeklaration)	<b>A2:10</b>
<b>Självdeklaration 1994</b> med underlag och verifikat	
<b>Självdeklaration 1995</b> med underlag och verifikat 1994	
<b>Självdeklaration 1996</b> med underlag och verifikat 1995 Spridda verifikat 1996, 1997	
<b>Självdeklaration 2000</b> med underlag och verifikat 1999	<b>A2:11</b>

**Självdeklaration 2001**

med underlag och verifikat 2000

**A2:12**

**Självdeklaration 2002**

med underlag och verifikat 2001

**A2:13**

**Självdeklaration 2003**

med underlag och verifikat 2002

**A2:14**

**A3 DAGBÖCKER, KALENDRAR \*)**

Dagboksanteckningar finns även i anslutning till manuskript och utkast  
(serie B2-B3)

*\* ) Tillstånd krävs för forskning i materialet*

**Dagböcker 1941 – 1964 spridda år****A3:1**

1941 30/12 – 1942 3/6 lösa blad  
1942 13/6 – 30/12 bok  
1946 27/6, 24/11 – 4/12 lösa blad  
1948 30/1 – 21/8 spiralblock och lösa blad  
1949 mars, april lösa blad  
1953 2/8 lösa blad  
1958 15/1 lösa blad  
1960 januari – 28/10 två böcker  
1960 31/10 – 19/12 bok  
1960 24/12 – 1962 10/5 bok  
1962 28/6 – 23/9, 1963 10/1 – 1964 7/3 bok  
1962 30/10 – 13/12 kopiebook.

**Häri även** brevkoncept och utkast till Med fem diamanter

**Dagböcker, fickalmanackor och lösa anteckningar****A3:2****1963 – 1976 spridda år**

1963 13/8 – 1964 28/6 bok  
1965 **Ingår i B3:1**  
1968, 1973 – 1976, 5 st fickalmanackor med anteckningar  
1973 10/7 – 1975 juli bok  
1975 4/8 – 1976 19/1 bok  
1976 22/1 – maj bok  
1976 maj – 24/12 bok

**Dagböcker, fickalmanackor och lösa anteckningar****A3:3****1976 – 1982**

1976 31/12 – 1977 5/10 bok  
1977 13/10 – 1978 10/7 bok  
1978 10/7 – 1979 28/1 bok  
1979 29/1 – augusti bok  
1979 31/8 – november bok  
1979 5/12 löst blad  
1979 15/12 – 1980 9/5 bok  
1980 24/5 – 1982 3/3  
1977 – 1981 5 st fickalmanackor med anteckningar

**Dagböcker, fickalmanackor och lösa anteckningar****A3:4****1982 – 1988 spridda år**

1982 7/3 – 1984 18/9 bok  
1984 22/9 – 1985 juni, 1987 november - 17/1 1988 bok  
1985 spridda anteckningar i häfte



1982-1988 7 st fickalmanackor med anteckningar

**Dagböcker, fickalmanackor och lösa anteckningar**

**A3:5**

**1991 – 2004 spridda år**

1992 – 1998 spridda anteckningar på lösa blad och i häfte

1994 11/7 – 24/10 bok

1994 28/10 – 23/12 bok

1998 20/12 – 1999 25/2 bok

2002 10/1 lösa blad

2003 6/10 anteckningar i häfte

1991-2004 15 st fickalmanackor med anteckningar

Spridda dagboksanteckningar 2000-2002 återfinns i volym B2:58

**A4 ÖVRIGA PERSONLIGA HANDLINGAR****Tjänstgörings-och flyttningsbetyg, adressböcker, pass mm****A4:1**

Tjänstgöringsintyg/betyg 1944 – 1945, 1950

Flyttningsbetyg 1956

Adressböcker 3 st, adresslistor för utsändning av Lifsens rot 1996

Pass utfärdade 1947, 1952, 1968, 1973, 1974

Skrivelse angående visum 1960

Förhörsprotokoll Johannesburg Sydafrika 1961

Körkort utfärdat i Nairobi 1963

Beslutsmeddelanden från Försäkringskassan 1978 – 1988 spridda år

CV på engelska, kopia 1990

Svar på läkarremiss 1991

Medlems- och identitetskort 1957 – 1958, u å

Gymnastikprogram

**Fastighetshandlingar****A4:2****Missenträsk 3:19 m.fl.**

Kopia av köpekontrakt Missensträsk 3, 1910

Äldre fastighetshandlingar rörande Missenträsk, 1800-tal -tidigt 1900-tal

Skuldebrev, lagfartsbevis, gravationsbevis och utdrag ur fastighetsregistret och inteckningsboken

Fastighetsdeklarationer, handlingar rörande fastighetsreglering och försäljning

Arvskifteshandlingar Missenträsk, även korrespondens, 1978-1979

Karta över Missenträsk 3:12, 3:13, 3:19 upprättad 1978

Ritning inför tillbyggnad av bostadshus Missenträsk 3:19, 1977

Värderingar av åkermark och skog, 1978

Försäkringshandlingar, arrendekontrakt, mutsedel, kvitton m.m.

Handlingar ang. inträde Västerbottens Skogsägareförening, 1982

**Håxås 4:20 Hammerdal**

Skuldebrev med belåning av fastigheten Håxås 4:20, 1974

Avtal om försäljning av Håxås 4:20, 1976

**Kartor (större kartor i rulle)****A4:3**

Karta över alla ägorna till hemmanet Litt F 1/16 mantal No 3 Missenträsk 1909

Karta över alla ägorna till 1/6 mantal Litt C Missenträsk 1922

**B MANUSKRIFT OCH EGNA VERK****B1 MANUSKRIFT TILL NOVELLER, KÅSERIER OCH DIKTER**

Innehåller även manuskript till en pjäs samt enstaka brev. Även utkast och fragment  
Publicerade manuskript ingår även i pressklippsamlingen (serie E:1)

<b>Noveller och kåserier, dikt</b>	<b>1940- och 50-tal, u å</b>	<b>B1:1</b>
Hur ska vi ha det efteråt?		
Om Adele och Anna Thoras besök på dass		
Britta vaknade		
Omvändelse		
Sommarjulafton (Aina)		
Blåbandspredikant (Möte i by)		
Tilly (flera versioner)		
Nejliska och rölleka		
Uppsalastänk		
Brev till någon		
Det var i en buss...		
Det finns en historia om en skåning...		
Mötte Du någon		
Guds lamm och barn		
Dikt; Sång till brödet		
En glimt av Andreas		
<b>Noveller och kåserier, dikter, pjäs</b>	<b>1940- och 50-tal</b>	<b>B1:2</b>
Episod i moll		
Det är Ove som ringer = I människohamn, 5 versioner		
Trots allt som hänt		
Lyckan som inte visste hut, 3 versioner		
Och give oss frid		
Ett är nödvändigt		
En slips åt Nisj		
De älskansvärda		
Hemsökt, 2 versioner		
I farmors kammare, 3 versioner. Utkast <b>Ingår i B2:4</b>		
Påven bor i Rom. Påven är stor, 5 versioner		
Porträttet av Mr Bloom....		
Kärleksdikt		
Du		
Kvällspredikan		
Vart jag mig i världen vänder 1943		
Gullungen får brev 1943		
Kameraposen		
Ante och det unga		
Får jag komma i morgon (Islossning i augusti) 1945		
Om Manda och Gustaf		
Paltbröd (pjäs)		
Det sörjande Norden (dikt)		

**B2 MANUSKRIFT TILL ROMANER****Kronologiskt ordnade****Förarbeten, utkast, underlag och korrektur ingår****Tjärdalen (1953)****B2:1**

Manuskript. Två maskinskrivna versioner (Bonnier- och Folket i Bilds version)

Även korrektur 1952

**Häri även** delar av Hjortronlandet, handskrivet utkast**Hjortronlandet (1955)****B2:2**

Utkast och underlag, handskrivet utom enstaka

maskinskrivna sidor

1 kollegieblock och lösa handlingar

Manuskript till engelsk översättning av s 33-49 av Alan Blair

Även Sara Lidmans berättelse om tillkomsten av Hjortronlandet

Slutorden

**Regnspiran (1958)****B2:3**

Handskrivna utkast

9 kollegieblock

**Häri även** utkast till artiklar/texter och yttrande vid De nios

prissammanträde 1958

**Regnspiran (1958)****B2:4**

Utkast och underlag

Maskinskrivet manuskript (ej komplett)

Korrektur 1958 s 152-203

Även utkast till pjäs ur Regnspiran (opublicerad)

Kommentarer till engelsk översättning u å

Intervju med Sara Lidman på engelska angående Regnspiran (särtryck)

Kollegieblock och lösa handlingar

**Häri även** utkast till andra texter, artiklar, förord till Aina,

I farmors kammare

**Bära mistel (1960)****B2:5**

Utkast och underlag

8 kollegieblock

**Häri även** utkast till artikel om kärnkraft**Bära mistel (1960)****B2:5b**

Utkast

4 kollegieblock

**Bära mistel (1960)**Utkast **Ingår** i B4:4**Bära mistel (1960)****B2:6**

Maskinskrivet manuskript 3 versioner. Delvis med handkorrektur

<b>Bära mistel (1960)</b> 1:a och 2:a korrektur 1960 Brev till Eskil och Grete Almgren 1960 Resedagbok 1960 med underlag till Bära mistel Även filmmanus till Bära mistel 1961. Beställt av Alf Sjöberg	<b>B2:7</b>
<b>Jag och min son (1961)</b> Handskrivet utkast Maskinskrivna manuskript, olika versioner spridda sidor <b>Häri även</b> Anteckningar från Vietnam	<b>B2:8</b>
<b>Jag och min son (1961)</b> Maskinskrivna manuskript, olika versioner	<b>B2:8b</b>
<b>Jag och min son (1961)</b> Maskinskrivet manuskript, reviderat Spridda sidor maskinskrivet manuskript översända till Grete och Eskil Almgren maj 1961, 19/1 1963 med följebrev 1:a och 2:a korrektur till första utgåvan samt korrektur spridda sidor 1961	<b>B2:9</b>
<b>Jag och min son (1961)</b> Maskinskrivet manuskript till engelsk översättning Med ändringar och tillägg av Sara Lidman	<b>B2:10</b>
<b>Med fem diamanter (1964)</b> Handskrivet utkast, vaxdukshäfte, lösa blad Maskinskrivet manuskript 2 versioner, även spridda sidor Spaltkorrektur, 1:a, 2:a och 3:e korrektur delvis ofullständiga 1964 Även manuskript till text om innehållet i boken u å	<b>B2:11</b>
<b>Med fem diamanter (1964)</b> Utkast <b>Ingår i A3:1</b>	
<b>Med fem diamanter (1964)</b> Maskinskrivna manuskript, olika versioner spridda sidor Även Eskil Almgrens kommentarer vid läsning av manuskriptet	<b>B2:12</b>
<b>Med fem diamanter (1964)</b> Maskinskrivna manuskript och korrektur	<b>B2:12b</b>
<b>Järnbanesviten</b> <b>Underlag</b> Diverse anteckningar bl a rörande arkivforskning, mått, vikt och varupriser, ordstäv och uttryck. Kopior och avskrifter av: kommunala handlingar och protokoll, bl a fattigvårdsärenden, barnauktioner, vaccination. Kungörelser, efterlysningar 1867 - 1892 spridda år	<b>B2:13</b>

Kvitto på inbetalda sockenmedel (original) 1860.  
 Avskrifter ur protokoll från kommunalstämman i Jörn 1863, 1892-1909  
 Västerbottens läns hushållningssällskaps möte 1885, landstingsmötet 1893.  
 Anteckningar, avskrifter och kopior rörande folkskollärare Erik Thunström 1821 - 1889  
 Bouppteckningar, arvskiten mm, familjen Almlöf Svanssele 1893 - 1923  
 Släktutredningar, släkten Bohman, Olof Bomans dagbok 1900  
 Artiklar om kronotorp, uppfrysningsjord, väggtätning, förbönder, snallare, fjärdingsmän, skogsavverkning, timmerkojor (även 2 fotografier)  
 Även del av protokoll vid möte med kronotorpare i Jörn u å  
 Andreas Lidmans berättelser, Några glimtar från Missenträsk bys tillkomst och tillvaro nedskrivna av honom själv (original)  
 Berättelser om personer och händelser i bygden nedskrivna av Sara Lidman.  
 Brev till Sara Lidman från J G Lidman Bergsholmen 28/9 1958 (angående Erik Lidman) från Åke Sintring, Laholm 14/5 1979 (angående läkare bland fattiga i Härjedalen)  
 Tapet från gästsalen i Åliden 1888

### Järnbanesviten

**B2:14**

#### Underlag

Kopior och avskrifter samt enstaka original av lagfartsprotokoll, köpehandlingar, laga skifteshandlingar, handlingar rörande införsel 1832 - 1896 spridda år avseende bl a fastigheterna Västra Åliden 1, Brännäs 1, Storträsk, Missenträsk 1 - 3 Restlängd 1893, jordebok 1826 - 1835, handlingar angående gästgiveri i Åliden/ Jörns järnvägsstation 1892, 1894  
 Handlingar angående nödhjälpsmedel, missväxt 1821, 1893 - 1894, u å  
 Handlingar rörande dikningsföretag 1869 - 1897  
 Kartskiss över Missenträsk 1931 och 1933  
 Handling ang. 1895 års utdikning av Stormyran  
 Handling ang. 1906 års utdikning av Missenträsk  
 Kontraböcker, fakturor och kvitton i original och kopia, 1882 - 1922 spridda år, bl a avseende snallare och Jörns Godtemplares Byggnadsförening.  
 Diverse kungliga förordningar, kungörelser och landstingshandlingar 1880 - 1894 spridda år.

### Järnbanesviten

**B2:15**

#### Underlag

Erik Lidmans konkurs 1894  
 Kopior och avskrifter av protokoll i konkursmål och konkursakt, gravationsbevis m m  
 Rättegångsprotokoll med bilagor 1894, 1895  
 Även handlingar rörande andra konkurser 1895

### Järnbanesviten

**B2:16**

#### Underlag

Kopior och avskrifter av handlingar rörande Erik Lidman:  
 Kommunala handlingar 1885 - 1895 spridda år  
 Brev från O W Wahlberg AB till Erik Lidman 1880 - 1893 spridda år  
 Korrespondens 1884 - 1914, bl a brev från riksdagsman Anton Wikström 1903  
 Även Sara Lidmans brev till chefredaktör K H Wikström 1975  
 Brev från Erik Lidman till svågern J A Larsson 1916

Erik Lidmans dödsannons 1919

Skellefteå tingslags häradsrätts arkiv, fångvårdsanstalters arkiv angående Erik Lidmans rannsaking och fängelsevistelse 1894, 1896, vittnesmål 1908  
Även annat material rörande Långholmen och Skellefteå fångvårdsanstalt 1894 - 1911 spridda år  
samt handlingar avseende Karl Lundberg ur domstols- och kronofogdearkiv 1879 - 1895 spridda år

### **Järnbanesviten**

**B2:17**

#### **Underlag**

Kopior och avskrifter av handlingar avseende byggandet av Norra Stambanan 1891 – 1894:

Bl a riksdagsprotokoll, handlingar angående markupplåtelse, skogsavverkningar, försäljning av virke från kronoskog, sågverkskartor 1850 - 1937 spridda år

Utdrag ur uppteckningar av Astrid Odstedt-Tirén på Nordiska museets uppdrag om Kiruna och Ofotenbanans byggande 1941 - 1945 spridda år

Även handlingar angående Näsbergets gruva

### **Järnbanesviten**

**B2:18**

#### **Underlag**

Kopior av utdrag ur Skellefteå tingslags häradsrätts domböcker och inteckningsprotokoll angående mål rörande olovligt skogshygge, tillgrepp av sågtimmer, beslag av timmer, dispositionsrätt över skog, olovligt älgskytte och förskingring

Spridda kungörelser från Västerbottens landshövdingeämbete avseende försäljning av skog på kronomark och arrendeupplåtning av slätterlägenheter 1870, 1880-1881, 1890, 1893, 1897

Skrivelser angående bötesredovisning 1894 – 1895

Tidningsurklipp 1974 "Industrialismens framväxt i Norrland"

### **Järnbanesviten**

**B2:19**

#### **Underlag**

Kopior av lokalhistoriskt material, bl a historik över byarna Missenträsk, Granliden, Ersmark, Långnästräsk, Bureå sågverk, Skellefteå stad, Förteckning över byar i Skellefteå enligt 1543 års jordebok och senare, meddelade uppgifter om tid för nybygge och avvittring (original).

Skelleftebygdens dialekter, fattigbössan i Skellefteå landsförsamlings kyrka, (även brev och fotografi), ämbetsberättelse för Jörns församling 1957

### **Järnbanesviten**

**B2:20**

#### **Underlag**

Kopior av material rörande kulturhistoria och religiösa företeelser

Angående seder (påskägg),

Om döpelsen och andra religiösa företeelser,

Den Andeliga Striden Wälment författad af Jungfru Helena Sophia Ekblom

"Predikare-Lenas självbiografi",

Martin Luther samt andra troende lärare och predikanter, Äktenskapet,

en bok för trolofwade, äkta makar och föräldrar  
 Artiklar om och av Knut Lundmark  
 Uppsats om parapsykologi  
 Sara Jonsson, Ljus i mörkret eller Guds fostran En självbiografi  
 Även brev till Sara Lidman från Peter Stern 1980 28/10  
 angående predikningar och dop

### **Järnbanesviten**

**B2:21**

#### **Underlag**

Tryckt material

Smedman Karl, Den fullständiga kontoristen. Handbok för det praktiska affärlivet (1897)

Holmerz C G , Örtenblad Th, Om Norrbottens skogar (1886)

Diverse författningar

Revisionsberättelser till prästerskapets änke- och pupillkassas räkenskaper 1895 - 1907 spridda år

Berättelse över Västerbottens brandstodsbolags förvaltning 1873 - 1877

Västerbottens läns markegångstaxa 1871, 1914

Rallaren, SJB:s kamratförenings tidskrift 1975 - 1978

Ekonomiska kartan Renviken, Norrbottens län

Karta till Lappland och lapparna af Gust: von Düben

Norrskensflamman 1932 27/7, 15/8

### **Järnbanesviten**

**B2:22**

#### **Underlag**

Tryckt material

Västerbottens länsstyrelses kungörelser, upplästa i Jörns kyrka 1868 – 1889, spridda år och nummer

### **Järnbanesviten**

**B2:23**

#### **Underlag**

Tryckt material

Västerbottens länsstyrelses kungörelser, upplästa i Jörns kyrka 1891 – 1918, spridda år och nummer

### **Din tjänare hör (1977)**

**B2:24**

Handskrivet manuskript och utkast

7 kollegieblock, 2 anteckningsbok och lösa blad

**Häri även** Utkast till artiklar i aktuella samhällsfrågor

### **Din tjänare hör (1977)**

**B2:25**

Maskinskrivet manuskript med handkorrektur

Tre versioner varav två med luckor

### **Din tjänare hör (1977)**

**B2:26**

Maskinskrivet manuskript med handkorrektur

Spridda sidor i olika versioner

Även utkast



**Din tjänare hör (1977)**

Manuskript till engelsk översättning av utdrag med kommentarer och ändringar. **Ingår i B2:39**

**Din tjänare hör (1977)**

Inlästa delar av manuskript på kassetband

**B2:27**

**Häri även** Inlästa delar av manuskript till Vredens barn, Nabots sten och Den underbare mannen

**Vredens barn (1979)**

Handskrivet manuskript och utkast  
8 kollegieblock, 1 linjeblock och lösa blad

**B2:28**

**Häri även** Utkast till artiklar om Vietnamkriget

**Vredens barn (1979)**

Maskinskriven utskrift av bandinspelade handskrivna manuskript  
Inläst av Sara Lidman

**B2:29****Vredens barn (1979)**

Maskinskrivet manuskript med handkorrektur

**B2:30****Vredens barn (1979)**

Maskinskrivet manuskript med handkorrektur  
Spridda sidor i olika versioner  
Även utkast

**B2:31****Vredens barn (1979)**

Manuskript till engelsk översättning av utdrag med kommentarer och ändringar. **Ingår i B2:39**

**Vredens barn (1979)**

Inlästa delar av manuskript på kassetband  
**Ingår i B2:27**

**Vredens barn (1979)**

1:a och 2:a korrektur 1979

**B2:32****Nabots sten (1981)**

Handskrivet manuskript och utkast  
6 kollegieblock, 1 linjeblock och enstaka lösa sidor

**B2:33****Nabots sten (1981)**

Maskinskriven utskrift av bandinspelade handskrivna manuskript  
Inläst av Sara Lidman  
Ej komplett  
Banden ingår i vol B2:27

**B2:34****Nabots sten (1981)**

Maskinskrivet manuskript med handkorrektur

**B2:35**

Enstaka luckor

**Nabots sten (1981)**

**B2:36**

Maskinskrivet manuskript med handkorrektur  
Sättningsmanus

**Nabots sten (1981)**

**B2:37**

Manuskript och utkast  
Spridda sidor i olika versioner  
Handskrivna och maskinskrivna  
Även brevkoncept 1981 och Sven och Cecilia Lindqvists  
kommentarer till texten före den slutgiltiga versionen

**Nabots sten (1981)**

**B2:38**

Korrektur, flera versioner. Luckor  
Även den tryckta boken med Saras noteringar

**Nabots sten (1981)**

**B2:39**

Maskinskrivet manuskript till engelsk översättning  
av Joan Tate med kommentarer och ändringar  
av Sara Lidman och Joan Tate. Luckor  
Korrektur  
Även korrespondens med Joan Tate angående översättningen 1984 - 1990  
**Häri även** Manuskript med kommentarer och ändringar till engelsk  
översättning av utdrag ur Din tjänare hör, Vredens barn och Den underbare mannen  
samt manuskript 1990 till utdrag ur  
...och trädet svarade i engelsk översättning av Joan Tate

**Den underbare mannen (1983)**

**B2:40**

Handskrivet manuskript och utkast  
7 anteckningsblock och lösa sidor

**Den underbare mannen (1983)**

**B2:41**

Maskinskrivet manuskript med handkorrektur

**Den underbare mannen (1983)**

**B2:42**

Maskinskrivet manuskript med handkorrektur  
Spridda sidor i olika versioner  
Utkast  
Manuskript till engelsk version (This Earth of Majesty) av Stephen Klass  
och Leif Sjöberg  
Enstaka sidor av engelsk översättning med brevkoncept, 1994, u å  
Brevkoncept angående utgivningen  
Textkommentarer

**Den underbare mannen (1983)**

Manuskript till engelsk översättning av utdrag med kommentarer  
och ändringar. **Ingår i B2:39**

**Den underbare mannen (1983)**

Inlästa delar av manuskript på kassetband

Ingår i B2:27

**Den underbare mannen (1983)****B2:43**

Korrektur 1983

**Järnkronan (1985)****B2:44**

Handskrivet manuskript och utkast 1984

4 anteckningsblock och lösa sidor

**Häri även** Utkast till artiklar i aktuella samhällsfrågor

**Järnkronan (1985)****B2:45**

Maskinskrivet manuskript

Flera versioner med handkorrektur

Även utkast och spridda manuskriptsidor

**Järnkronan (1985)****B2:46**

Korrektur 1985

Manuskript till engelsk version (The Iron Crown) av Stephen Klass och Leif Sjöberg

Järnkronans sista kapitel i engelsk översättning av Linda Schenck, 1989

**Lifsens rot (1996)****B2:47****Underlag**

Originalhandlingar, kopior och tryck

Jenny Lundmans betyg, merithandlingar och ansökning till utbildning 1901 – 1916 spridda år

Brev till Jenny Lundman (Lidman) 1906, 1909, 1911 – 1913, 1918

Kontrabok, varor till Brännberg 1905 – 1906

Protokoll vid sammanträde i Jörn den 19/12 1925 mellan sakkunniga för viss utredning ifråga om upplåtelse av skogstorp och odlingslägenheter i de sex nordligaste länen samt innehavare av odlingslägenheter och skogstorp

Handlingar angående Håkansö, Rosvik och Hedens mejerier

Även brev spridda år

Jenny Lundmans välskrivningsbok 1906

Anteckningar och uppgifter ur kyrkböcker rörande familjen Engman i Gyljens bruk, Gyljens herrgård

Brevväxling angående Jenny Lundmans avlidna vän i Rosvik

Svenska fattigvårds- och barnavårdsförbundets ströskrifter angående havandeskap, amning m m

Sammanställningar, tidningsurklipp och fotografier rörande Antnäs by

Kopior av fastighetsakter rörande Missenträsk 3:19

Diverse kopior av tidskriftsartiklar

Brev till Andreas Lidman 1912

<b>Lifsens rot (1996)</b> Utkast och dagboksanteckningar 1991 – 1995	<b>B2:48</b>
<b>Lifsens rot (1996)</b> Råskisser, handskrivna utkast och manuskript u å 2 kollegieblock, lösa sidor, enstaka maskinskrivna sidor Maskinskrivna utskrifter av bandinspelade manuskript u å Bakgrund och kommentarer till texten, 1996, u å	<b>B2:49</b>
<b>Lifsens rot (1996)</b> Manuskript och utkast spridda sidor u å Handskrivna och maskinskrivna Även enstaka dagboksanteckningar 1991, 1992	<b>B2:50</b>
<b>Lifsens rot (1996)</b> Korrektur 1996 Även den tryckta boken med Saras egna noteringar	<b>B2:51</b>
<b>Oskuldens minut (1999)</b> Utkast med dagboksanteckningar 1997 - 1999 6 kollegieblock, 1 handskrivna bunden bok och lösa blad hand- och maskinskrivna <b>Häri även</b> Enstaka utkast till artiklar i aktuella politiska frågor	<b>B2:52</b>
<b>Oskuldens minut (1999)</b> Utkast och underlag u å 5 kollegieblock och lösa blad hand- och maskinskrivna Även kommentarer till texten <b>Häri även</b> Utkast till artikel om pornografi	<b>B2:53</b>
<b>Oskuldens minut (1999)</b> Maskinskrivna utskrifter av bandinspelade manuskript med handkorrektur u å	<b>B2:54</b>
<b>Oskuldens minut (1999)</b> Korrektur. Två versioner	<b>B2:55</b>
<b>Oskuldens minut (1999)</b> Korrektur 1999	<b>B2:56</b>
<b>Jernbanan (2003)</b> Manuskript och utkast till text på omslagsflikarna och till katalogtext 2003 Korrektur spridda sidor Även korrespondens med förlaget 2003	<b>B2:57</b>
<b>Kättaren (planerad roman)</b> Utkast till berättelsen om Nels Bååth från Nyby (Kättaren)	<b>B2:58</b>

Underlagsmaterial till berättelsen i form av kopior och klipp  
Innehåller även spridda dagboksanteckningar från 2000 - 2002

**B3 MANUSKRIFT TILL DEBATT- OCH DOKUMENTÄRLITTERATUR****Förarbeten, utkast, underlag och korrektur ingår**

- Samtal i Hanoi (1967)** **B3:1**  
**Underlag**  
 8 st resedagböcker och anteckningar från Vietnam 1965  
 Fickalmanacka 1965
- Samtal i Hanoi (1967)** **B3:2**  
 Utkast och manuskript, handskrivna och maskinskrivna  
 2 kollegieblock och lösa blad. Flera versioner med handkorrektur  
 Översättningar till tyska och engelska av enstaka kapitel ur boken  
 Ingår även i D2:11
- Gruva (1968)** **B3:3**  
 Manuskript och korrektur till första utgåvan 1968  
 Vissa avsnitt i flera versioner med handkorrektur
- Gruva (1968-1969)** **B3:3b**  
 Korrektur till utgåva i Aldusserien 1969
- Gruva (1968)** **B3:4**  
 Intervjuer med gruvarbetare i Kiruna och Svappavaara 1967 - 1968  
 24 bandkassetter. Kopior. Original deponerade hos DAUM  
 Intervjuerna finns delvis utskrivna Se vol B4:13
- Gruva (1968)** **B3:5**  
 Intervjuer med gruvarbetare i Kiruna och Svappavaara 1967 - 1968  
 25 bandkassetter. Kopior. Original hos DAUM  
 Intervjuerna finns delvis utskrivna Se vol B3:6
- Gruva (1968)** **B3:6**  
 Utskrifter av och anteckningar från intervjuer med gruvarbetare i  
 Svappavaara och Kiruna 1967- 1968  
 Utkast, anteckningar och icke publicerade manuskript  
 Handskrivna och maskinskrivna med handkorrektur  
 Manuskript och utkast till de tre nytillkomna intervjuerna i pocketupplagan 1970  
 2 kollegieblock och lösa blad  
 Utkast till "De gamla älskande i Svappavaara" och "Moster Ida", anteckningsbok  
 Utkast "På väg till Gruva" 2 anteckningsböcker  
 Brev från Odd Uhrbom 12/10 1967 och 23/5 1968  
**Häri även:**  
 Utkast till anförande i Vietnamfrågan
- Gruva (1968)** **B3:7**  
 Odd Uhrboms fotografier (42 st) till Gruva med kommentarer  
 till några av bilderna av Bror Ståhlacke  
 Fotografier från utställningen "Gruvarbetaren i blickpunkten"

i Malmberget 1968 med texter bl a ur Gruva.  
Pressklipp (kopior) och utskrift av radioprogram kring debatten om  
LKAB:s 31 teser om ledarskap 1968 - 1969  
Vår by 1968 - 1969, Hembygdstidning för Svappavaara  
Lennart Levi, Stressproblem på olika arbetsledningsnivåer  
Citrat ur samspelet i en organisation och principer  
För ledarskap – en rapport från ett administrativt projekt i LKAB u å  
Även korrespondens kring skrift på norska om gruvstrejken u å  
Anders Ehnmark, Om gruvstrejken och Gruva

**Vänner och u-vänner (1969)****B3:8**

Manuskript bl a i form av publicerade tidningsartiklar med handkorrektur  
Korrektur flera versioner 1969

**Varje löv är ett öga (1980)****B3:9**

Utkast och manuskript.  
Bl a i form av publicerade tidningsartiklar med efterskrifter  
Med handkorrektur  
Ingår även i B5:3 och B5:6  
Korrektur 1980 (3 versioner)

**...och trädet svarade (1988)****B3:10**

Utkast och manuskript bl a i form av publicerade tidningsartiklar  
med handkorrektur  
Ingår även i B5:9-14  
Korrektur 1988, 2 st varav 1 ofullständigt

**...och trädet svarade (1988)**

Manuskript till utdrag i engelsk översättning av Joan Tate 1990  
**Ingår i B2:39**

**Kropp och skäl (2003)****B3:11**

Underlag, utkast och manuskript bl a i form av  
publicerade tidningsartiklar  
Ingår även i B5: 15 – 22 spridda volymer

**Kropp och skäl (2003)****B3:12**

Korrektur 2002, 3st

**B4 MANUSKRIFT TILL DRAMATISKA VERK OCH FILMER**

Förarbeten, utkast, underlag, enstaka brev och teaterprogram ingår

**Marta Marta /En folksaga (publicerad och spelad) 1970****B4:1**

Handskrivna utkast

1 kollegieblock och lösa blad

**Häri även** Utkast till artikel i Vietnamfrågan**Marta Marta /En folksaga (publicerad och spelad) 1970****B4:2**

Maskinskrivna manuskript 5 versioner med handkorrektur

Korrektur till bokutgåvan 1970

Även underlag / text om innehållet

Teaterprogram 1970, u å

**Job Klockmakares dotter (spelad)****B4:3**

Handskrivna utkast

1 kollegieblock

Manuskript två versioner maskinskrivna

Teaterprogram Göteborgs stadsteater 1954-1955, Riksteatern 1956, Kammarteatern 1956

Även utkast till brev till Karin Kavli

**Aina (spelad)****B4:4**

Handskrivna utkast

2 kollegieblock

Maskinskrivet manuskript Andra - Fjärde akten

Teaterprogram, Kungliga Dramatiska Teatern, Göteborgs stadsteater 1956 – 1957

Riksteatern 1960

**Häri även** Utkast till Bära mistel, enstaka brev och hyllningsdikt**Aina (spelad)**Utkast till förord **Ingår i B2:4****De vilda svanarna (spelad)****B4:5****En saga av HC Andersen omgestaltad för scenen****av Fred Hjelm och Sara Lidman**

Utkast och manuskript Handskrivna och maskinskrivna

4 kollegieblock, 1 anteckningsbok, lösa blad

**Häri även** Utkast till artiklar om Vietnam**De vilda svanarna (spelad)****B4:6****En saga av HC Andersen omgestaltad för scenen****av Fred Hjelm och Sara Lidman**

Maskinskrivet manuskript (kopia) till tysk översättning Die wilden Schwäne,

aus dem Schwedischen übersetzt von Peter Ekberg und Stephan Wagner

Även manuskript i bearbetning av Studiotatern i Malmö med följbrev 1980

Teaterprogram, Klarateatern 1971-72, Tröndelag teater 1975/76, Riksteatern 1979



- Hästen och tranan (spelad)** **B4:7**  
Utkast och manuskript. Handskrivna och maskinskrivna  
3 anteckningsböcker och lösa blad  
Teaterprogram Västerbottensteatern 1983, Norrbottensteatern u å  
Affisch  
**Häri även** Diverse anteckningar och utkast till artiklar  
i aktuella samhällsfrågor och enstaka brevkoncept
- Hästen och tranan (spelad)** **B4:8**  
Utkast, 2 ritblock  
**Häri även** Diverse anteckningar och utkast
- Hästen och tranan (spelad)** **B4:9**  
Din tjänare hör och delar av Vredens barn  
i bearbetning för teater av Leif Sundberg och Sara Lidman  
Repetitionspartitur för Norrbottensteatern 1981  
**Häri även** Arbetslibretto till Hästen och gossen  
eller Hästtjukan från Omsk 1986 efter ett kapitel ur  
Din tjänare hör, Maria Sundqvist 1986
- Hästen och tranan (spelad) 1995 års uppsättning** **B4:10**  
En teaterkonsert av Leif Sundberg  
Maskinskrivet manuskript i flera versioner 1994 - 1996  
Även med kommentarer av Sara Lidman  
Brev från Sara Lidman till Leif Sundberg 1994-1996  
Anteckningar från telefonsamtal mellan Sara Lidman och Leif Sundberg 1994, u å  
Brev från Leif Sundberg till Birgitta Holm 1998  
Teateraffisch och program från Orienteatern
- Videoinspelningar från föreställning på Orienteatern 23/5 1996 **B4:10 b**  
Videoinspelning av föreställning för TV 4 1997
- Järnkronan (spelad)** **B4:11**  
Manuskript och utkast två versioner 1987, u å  
med kommentarer av Sara Lidman. Handskrivna och maskinskrivna  
1 kollegieblock och lösa blad  
Korrespondens 1988-1989  
Tidningsartikel och teaterprogram 1989
- Balansen och Skogen (spelade)** **B4:12**  
Dansteater  
Utkast, underlag och manuskript. Handskrivna och maskinskrivna  
2 kollegieblock, lösa blad  
Brev 1975
- Pjäs med stoff från Regnspiran (ej spelad)** **B4:13**  
Manuskript och utkast 1950-tal. Handskrivna och maskinskrivna  
1 kollegieblock, lösa blad

**Häri även** Utskrifter av intervjuer till Gruva

**Pendelgänget (23:e paragrafen) ej spelad**

Underlag, utkast och manuskript

Handskrivna och maskinskrivna, lösa blad

**Örat (ej spelad)**

**B4:14**

**Underlag**

Tidskriftsartiklar, betänkanden, särtryck, brev m m  
angående hörselskador

**Örat (ej spelad)**

**B4:15**

Utkast Flera versioner. Handskrivna och maskinskrivna  
1 kollegieblock, lösa blad

**Häri även** Utkast till text i Vietnamfrågan

**Jobs bok (ej fullföljt projekt)**

**B4:16**

Idé till ett projekt med Leif Sundberg.

Anteckningar från telefonsamtal och korrespondens 1997-2000

Sara Lidman läser Jobs bok, ljudkassett

**DUO (novellfilm 2002)**

Filmmanuskript av Leif Sundberg efter Sara Lidmans roman Bära mistel

3 versioner med följebrev och korrektur

Informationsmaterial kring filmprojektet "Fyra novellfilmer från Norr"

**B5 MANUSKRIFT TILL ANFÖRANDEN, ARTIKLAR  
OCH RADIO- OCH TV-PROGRAMINSLAG**

**Utkast, andra kortare texter, enstaka brev och brevkoncept ingår**

**Publicerade manuskript till tidnings- och tidskriftsartiklar ingår i pressklippsamlingen (serie E1). Enstaka artikelmanuskript ingår även bland romanmanuskripten (serie B2).**

Manuskript till artiklar kortare texter och anföranden Även enstaka utkast Artiklar och anföranden rörande Vietnamfrågan <b>ingår i D2:6, 8</b>	u å 1950-tal – 1969	<b>B5:1</b>
Manuskript till anföranden, radio- och TV-programinslag Även enstaka utkast Anföranden rörande Vietnamfrågan <b>ingår i D2:6 – 8, D3:2</b>	1969 – 1979	<b>B5:2</b>
Manuskript till artiklar Även enstaka utkast och underlag, brev och brevkoncept Artiklar rörande Vietnamfrågan <b>ingår i D2:6 – 8, D3:2</b>	1970 – 1979	<b>B5:3</b>
Utkast till artiklar, texter och anföranden Handskrivna i 5 kollegieblock Förteckning i volymen	u å, (1960-70-tal)	<b>B5:4</b>
Utkast till artiklar och till enstaka brev Handskrivna i kollegieblock Förteckning i volymen	u å, 1970 – tal	<b>B5:5</b>
Manuskript till artiklar och anföranden Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1980	<b>B5:6</b>
Manuskript till artiklar och anföranden Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1981	<b>B5:7</b>
Manuskript till artiklar och anföranden samt radioprograminslag Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1982	<b>B5:8</b>
Manuskript till artiklar och anföranden samt radioprograminslag Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1983	<b>B5:9</b>
Manuskript till artiklar och anföranden samt TV-programinslag Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1984	<b>B5:10</b>
Manuskript till artiklar och anföranden Ingår även i D3:7 Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1985	<b>B5:11</b>

Manuskript till artiklar och anföranden samt radioprograminslag Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1986	<b>B5:12</b>
Manuskript till artiklar och anföranden, Ingår även i D3:7 Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1987	<b>B5:13</b>
Manuskript till artiklar och anföranden samt radioprograminslag Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1988	<b>B5:14</b>
Manuskript till artiklar och anföranden samt radioprograminslag Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1989	<b>B5:15</b>
Manuskript till artiklar och anföranden samt radioprograminslag Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1990	<b>B5:16</b>
Manuskript till artiklar och anföranden Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1991	<b>B5:17</b>
Manuskript till artiklar och anföranden samt radioprograminslag Även enstaka utkast och brev	1992 - 1993	<b>B5:18</b>
Manuskript till artiklar och anföranden samt TV-programinslag Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1994 - 1995	<b>B5:19</b>
Manuskript till artiklar och anföranden samt radioprograminslag Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1996 - 1998	<b>B5:20</b>
Manuskript till artiklar och anföranden samt radioprograminslag Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	1999 – 2000	<b>B5:21</b>
Manuskript till artiklar och anföranden samt radioprograminslag Även enstaka utkast, brev och brevkoncept	2001 - 2003	<b>B5:22</b>
Manuskript till artiklar och anföranden samt radioprograminslag Även enstaka utkast delvis ofullständiga Ingår även i D3:7	u å (1980- 2000-tal)	<b>B5:23</b>

Manuskript och utkast till anföranden och radioprogram	u å (1980-90-tal)	<b>B5:24</b>
Utkast till artiklar och texter samt anteckningar 3 anteckningsböcker och lösa blad	u å (1980-90-tal)	<b>B5:25</b>
Utkast till artiklar, texter och anföranden 10 kollegieblock och enstaka lösa blad Förteckning i volymen	u å (1980-tal)	<b>B5:26</b>
Utkast till artiklar, texter och anföranden Samt enstaka brevkoncept 5 kollegieblock och enstaka lösa blad Förteckning i volymen	u å (1980-tal)	<b>B5:27</b>
Utkast till artiklar, texter och anförande Handskrivna lösa blad Förteckning i volymen	u å (1980-tal)	<b>B5:28</b>
Utkast till artiklar, texter och anföranden 5 kollegieblock och lösa blad Förteckning i volymen	u å (1980- 90-tal)	<b>B5:29</b>
Utkast till artiklar, texter och anföranden 9 kollegieblock, 4 anteckningsböcker Förteckning i volymen	u å (1980- 90-tal)	<b>B5:30</b>
Utkast till artiklar och texter 6 kollegieblock Diverse anteckningar och citat	1998, u å	<b>B5:31</b>

**C KORRESPONDENS \*)**

*\*) Tillstånd krävs för forskning i materialet*

**C1 FAMILJEBREV**

Brev från föräldrarna Jenny och Andreas Lidman **C1:1**  
1949, 1952 – 1967, 1969  
Även brev u å 1960-70-tal , brev till H-G Skarby 1953  
och ett brev från Sara Lidman till fadern 1955

Brev till föräldrarna Jenny och Andreas Lidman **C1:2**  
1945, 1948, 1952-1953, 1955, 1959-1965, 1968, 1973 – 1974, u å

Korrespondens med syskon och andra nära släktingar

**C1:3**  
1941 – 2003 spridda år, u å

Korrespondens med syskonbarn och deras familjer **C1:4**  
1958 – 2004, spridda år, u å

**C2 ALFABETISKT ORDNAD KORRESPONDENS \*)**  
**I original och kopiaform**

***\*) Tillstånd krävs för forskning i materialet***

Korrespondens med Almgren Grete och Eskil 1956 – 1989 spridda år, u å Även brev till Grete och Eskil Almgren från andra brevskrivare 1960, 1962, 1970-80-tal spridda år, u å	<b>C2:1</b>
Korrespondens med Almgren Eskil 1962 – 1974 (lucka 1973), u å	<b>C2:2</b>
Korrespondens med Adlercreutz Maria 1972-2004, u å (se även F1:16) Andrén Erik och Sylvia 1980-1985 Berg Bengt 1987, 1999-2003, u å Bjurman Eva Lis och Lars 1977-2004, u å Björkstén, Ingmar 1981-1988 Blomberg Lill-Marie 1973-1991, u å Bonnier Jytte 1958, 1977, 2004, u å Bäckström Annika och Lars 1958, 1981-2004, u å	<b>C2:3</b>
Korrespondens med Bengt (Hilding) Bengtsson 1945-1950	<b>C2:4 a-b</b>
Korrespondens med Carlson John Sune 1975-2000, u å Dan Bergman Mona 1955 – 1959, 1972, 1975, 1991, u å Daniel Julius 1963-1993, u å Derkert Siri , u å (kopior av brev och teckningar) Dunér Katarina och Sten, 1975-2004, u å Edvall Britt 1991-2000, u å Elfelt Kjell 1958 – 1965 spridda år, u å	<b>C2:5</b>
Korrespondens med Gidlund Gertrud 1976-2004, u å Goldin Lilian och Hyman 1980-2004, u å Gordimer Nadine 1961 – 2004 spridda år Granhagen Lena 1973-2003, u å Grevenius Herbert 1953 – 1956	<b>C2:6</b>
Korrespondens med Hansson Berta 1956 – 1990-tal, u å Även brev till Berta Hansson från andra brevskrivare 1951 – 1965 spridda år, u å	<b>C2:7</b>

Korrespondens med Hedlund Roland 1976-1999 Henschen-Dahlquist Ann-Mari och Thorild Dahlquist 1954 – 2003 spridda år, u å Hofsten Greta och Gustaf Wingren 1973-1995 Holm Birgitta 1979-2004, u å Holmberg Olle 1955 – 1963 spridda år	<b>C2:8</b>
Korrespondens med Isaksson Folke 1951–2003 spridda år, u å Josefsson Isabella 1980-2003, u å Kavli Karin 1955 – 1956 Kjellgren Karin och Arne 1978-1998, u å Källberg Esther och Sture 1974-2004, u å	<b>C2:9</b>
Korrespondens med Lagercrantz Olof 1960 – 1997 spridda år Lagercrantz Rose 1984-2004, u å Larsson (Key-Åberg) Gudrun 1946 – 1965 spridda år, u å Lo-Johansson Ivar 1955, 1958 – 1959 Malmsten Bodil 1988-2003, u å	<b>C2:10</b>
Brev till Nord (Nilsson) Martina 1939 - 1942	<b>C2:11</b>
Korrespondens med Nord (Nilsson) Martina 1943 – 1992 spridda år	<b>C2:12</b>
Korrespondens med Nervik Rut 1978-1984 Nilsson, Björn 1972-1986, u å Njonjo Wambui 1962-1976 Nthite Peter 1995-1996, även fotografier Oldberg Ragnar 1956, 1960 Olsson Hanna 1978, 1985-2004, u å Palmer Ivar, 1971-1977, u å Risberg Svetlana och Arne 1980-2004, u å Ruths-Hoffman Karin 1957 – 1960, 1979 – 1985 spridda år	<b>C2:13</b>
Brev från Sjöberg Leif 1990 – 1996, u å	<b>C2:14</b>
Brev till Sjöberg Leif 1990, 1991, 1995, 1999, u å Brev till Leif Sjöberg från andra brevskrivare 1990-2000, uå Kondoleanser, brev, tidningsklipp och tryck med anledning av Leif Sjöbergs bortgång 20/11 2000	<b>C2:15</b>



Korrespondens med Skarby Hans-Gösta 1948-1949	<b>C2:16</b>
Korrespondens med Sand Iversen, Karsten 1998-2001, 2003 Schenck Linda 1981-2003, u å Sjöberg Elsa och Alf 1957 – 1980 spridda år Ståhl-Nyberg Birgit 1960 – 1981 spridda år, u å även barnteckningar och 1 fotografi Sundberg Leif och Ingegerd 1980-2003 spridda år, u å	<b>C2:17</b>
Korrespondens med Tate Joan 1985-1999 spridda år, u å Torpe Ulla 1945 – 1959, 1998, u å Täljedal Inge-Bert 1999-2004 Vikström Birger 1954, 1956, u å Widerberg Siv 1977-1981, 2004, u å Wästberg Per 1962, 1976-1979, 1988, 1994 Ågren Per-Uno och Katarina 1958, 1975-1978, 1987-1988, 1994, u å Östergren Birgit och Bertil 1986-2004 spridda år	<b>C2:18</b>

**C3 KRONOLOGISKT ORDNAD KORRESPONDENS \*)**

Innehåller brev till Sara Lidman från vänner, läsare, kollegor, institutioner mm

Även spridda brevkoncept, vykort och telegram

Alfabetisk ordning inom varje år

Enstaka brev och brevkoncept återfinns även bland manuskripten (serie B1 – 5) och bland handlingar rörande arkivbildarens verksamhet (serie D1 – 4)

*\*) Tillstånd krävs för forskning i materialet*

Korrespondens	1933, 1936 1940 – 1949	<b>C3:1</b>
Även originalbrev från Sara Lidman	1930- och 40-talet u å	
Korrespondens	1950-talet u å 1952 – 1953, 1955 – 1959	<b>C3:2</b>
Korrespondens	1960 – 1969	<b>C3:3</b>
Korrespondens	1970-talet u å	<b>C3:4</b>
Korrespondens	1970 – 1974	<b>C3:5</b>
Korrespondens	1975 – 1976	<b>C3:6</b>
Korrespondens	1977	<b>C3:7</b>
Korrespondens	1978	<b>C3:8</b>
Korrespondens	1979	<b>C3:9</b>
Korrespondens	1980-talet u å	<b>C3:10</b>
Korrespondens	1980-talet u å	<b>C3:11</b>
Korrespondens	1980	<b>C3:12</b>
Korrespondens	1981	<b>C3:13</b>
Korrespondens	1982	<b>C3:14</b>
Korrespondens	1983	<b>C3:15</b>
Korrespondens	1984	<b>C3:16</b>
Korrespondens	1985	<b>C3:17</b>
Korrespondens	1986	<b>C3:18</b>

Korrespondens	1987	<b>C3:19</b>
Korrespondens	1988	<b>C3:20</b>
Korrespondens	1989	<b>C3:21</b>
Korrespondens	1990-talet u å	<b>C3:22</b>
Korrespondens	1990 – 1991	<b>C3:23</b>
Korrespondens	1992 – 1993	<b>C3:24</b>
Korrespondens	1994 – 1995	<b>C3:25</b>
Korrespondens	1996	<b>C3:26</b>
Korrespondens	1997 – 2003 u å	<b>C3:27</b>
Korrespondens	1997 - 1998	<b>C3:28</b>
Korrespondens	1999	<b>C3:29</b>
Korrespondens	2000	<b>C3:30</b>
Korrespondens	2001 - 2002	<b>C3:31</b>
Korrespondens	2003	<b>C3:32</b>
Korrespondens	2003 80-årsdagen	<b>C3:33</b>
Korrespondens	2004, även kondoleanser och program från begravningen	<b>C3:34</b>
Korrespondens med vietnameser	1966 – 1973, u å	<b>C3:35</b>
Korrespondens med vietnameser	1974 – 2004 spridda år, u å	<b>C3:36</b>

**C4 AFFÄRSKORRESPONDENS \*)*****\*) Tillstånd krävs för forskning i materialet***

Affärskorrespondens	1941 – 1949 spridda år 1967 – 1968, 1974 – 1979	<b>C4:1</b>
Affärskorrespondens	1980 – 1989 1980-talet odaterad	<b>C4:2</b>
Affärskorrespondens	1995 – 2004	<b>C4:3</b>

**C5 ÖVRIG KORRESPONDENS \*)*****\*) Tillstånd krävs för forskning i materialet***Inbjudningar till kulturevenemang, jubiléer,  
begravningar m m. Även teaterprogram

1960 – tal – 2004

**C5:1**

Julkort, gratulations- och tackkort

spridda år

**C5:2**

## D HANDLINGAR RÖRANDE ARKIVBILDARENS VERKSAMHET

### D1 HANDLINGAR RÖRANDE FÖRFATTARVERKSAMHETEN

#### **Avtal, kontrakt, avräkningshandlingar, redovisningar och korrespondens angående bokutgivning** **D1:1**

Avtal och kontrakt med Albert Bonniers förlag AB, Rabén och Sjögren, Modernista, Litteraturfrämjandet och Folmer Hansen teaterförlag AB 1961 – 2003 spridda år

Kontrakt med Sveriges Radio AB 1973 - 1979 spridda år, Utbildningsradion 1982, 1998

Sveriges Television 1982 – 1999 spridda år,

Radio Västerbotten 1977,

Sveriges Riksradio AB 1987 - 1990

Filmkontrakt 1961,

Avtal med Kungliga Dramatiska Teatern 1986,

Norrbottnesteatern 1987, Orienteatern 1996

Anslutningskontrakt till STIM 1997

Korrespondens med Albert Bonniers förlag AB 1962 – 2003 spridda år

Royalty, copyrightredovisningar och avräkningar 1958 – 2004 spridda år

Meddelanden bl a angående bokrealisationer, talboksutgivning, utgivning av bidrag i antologier, intyg om upplagor 1955 – 2001 spridda år

#### **Handlingar rörande hedersdoktorat och litterära pris** **D1:2**

1977 – 2001

#### **Handlingar rörande litteraturprojekt och författarseminarier**

1988, 1990, 1991, 1999-2003

#### **Manuskript och texter insända till Sara Lidman** **D1:3**

##### **för genomläsning och synpunkter**

Även följebrev

u å, 1952, 1970 – 2003 spridda år

#### **Manuskript och texter insända till Sara Lidman** **D1:4**

##### **för genomläsning och synpunkter**

Även korrespondens

1983 – 1992, u å

#### **Manuskript och texter insända till Sara Lidman** **D1:5**

##### **för genomläsning och synpunkter**

u å

**D2 HANDLINGAR RÖRANDE ENGAGEMANG I VIETNAMFRÅGAN**

Anteckningar från resa i Kina 1965. 2 anteckningsböcker och lösa blad. 45 fotografier	<b>D2:1</b>
Resedagböcker från Vietnam 1965 <b>Ingår i B3:1</b>	
Resedagböcker från Vietnam. 1972. 20 dagböcker enstaka lösa blad, 1 fickalmanacka	<b>D2:2</b>
Resedagböcker från Vietnam 1974. 11 dagböcker och 1 fickalmanacka	<b>D2:3</b>
Resedagböcker från Vietnam 1979. 13 dagböcker, lösa anteckningar och 1 fickalmanacka. Även dagboksanteckningar från resa Bangkok – Hanoi 1995 och Minnen av Sara Lidman berättade av Nguyen Xuah 1991	<b>D2:4</b>
Intervjuer under resorna 1972 och 1979 30 bandkassetter. Kopior. Original deponerade hos DAUM Med bandförteckning	<b>D2:5</b>
Manuskript till anföranden, artiklar och texter 1965 - 1972	<b>D2:6</b>
Manuskript till anföranden, artiklar och texter 1973 – 1979, 2000, u å	<b>D2:7</b>
Manuskript till artiklar, texter, anföranden och radioprograminslag u å	<b>D2:8</b>
Utkast till artiklar, texter och anföranden u å, 1967, 1972, 1978	<b>D2:9</b>
Utkast till artiklar, texter och anföranden u å	<b>D2:10</b>
Utkast och underlag till artiklar och anföranden och till Samtal i Hanoi Även anteckningar från den första resan till Vietnam 1965 9 kollegieblock u å Översiktlig innehållsförteckning i volymen	<b>D2:11</b>
Utkast och underlag till artiklar och anföranden samt diverse anteckningar Även enstaka utkast rörande andra frågor 10 kollegieblock Översiktlig innehållsförteckning i volymen	<b>D2:12</b>

- Utkast och underlag till artiklar och anföranden samt diverse anteckningar  
9 kollegieblock  
Översiktlig innehållsförteckning i volymen **D2:13**
- Utkast och underlag till artiklar och anföranden samt diverse anteckningar  
7 kollegieblock  
Översiktlig innehållsförteckning i volymen **D2:14**
- Utkast och underlag till artiklar, texter och anföranden samt diverse anteckningar  
8 kollegieblock  
Även utkast rörande andra frågor  
Översiktlig innehållsförteckning i volymen **D2:15**
- Utkast och underlag till artiklar, texter och anföranden samt diverse anteckningar  
6 kollegieblock  
Även utkast rörande andra frågor  
Översiktlig innehållsförteckning i volymen **D2:16**
- Pressklipp **D2:17**  
Sara Lidmans artiklar i svenska och utländska tidningar  
1965 – 1966, 1968 – 1976, 1978 - 1980  
Även artiklar om Sara Lidman och andra artiklar rörande Vietnamfrågan  
1966 – 1989 spridda år
- Vietnamesiska dikter, myter och skådespel på originalspråket och  
i fransk, engelsk och svensk översättning. Även i tryckt form **D2:18**  
1939 – 1979 spridda år, u å
- Handlingar rörande kemisk krigsföring** **D2:19**  
**1967 – 2002 spridda år**  
Innehåller vetenskapliga rapporter, kopior av tidnings- och  
tidskriftsartiklar och enstaka anteckningar
- Handlingar rörande Mekongprojektet** **D2:20**  
**1954 – 1972 spridda år, u å**  
Innehåller tryckta rapporter, tidningsurklipp och kopior av  
tidnings- och tidskriftsartiklar, material angående U S A:s  
imperialism i Indokina, utkast och anteckningar
- Handlingar rörande Internationella återuppbyggnads- och** **D2:21**  
**utvecklingsbanken och Internationella utvecklingsfonden**  
**samt Asian Development bank**  
**1963 – 1972**  
Innehåller pressmeddelanden, brev, småskrifter och anteckningar  
**Handlingar rörande SENTAB:s vägbygge i Thailand och KF**  
**1967 – 1970, u å**  
Innehåller brev, anteckningar från KF-stämmor, informationsmaterial om  
SENTAB och tidningsurklipp



- Handlingar rörande United Nations Economic Commission for Asia and The Far East, ECAFE** **D2:22**  
**1968 - 1970**  
 Innehåller rapporter och anteckningar
- Handlingar rörande Russelltribunalen** **D2:23**  
**1966 – 1967**  
 Innehåller yttranden, rapporter och konventionen om de mänskliga rättigheterna  
 Även uppsatser i tillämpade studier i folkrätt u å
- Handlingar rörande Jasongruppen** **D2:24**  
**1970 – 1975**  
 Innehåller korrespondens, rapporter och tidskriftsartiklar samt protestyttringar från vetenskapsmän
- Handlingar rörande militära metoder i Vietnamkriget**  
**1968 – 1974 spridda år**  
 Särtryck, artiklar, uppsatser m m
- Handlingar rörande Parisavtalet 27 januari 1973** **D2:25**  
 Innehåller handlingar rörande tillämpningen av Parisavtalet 1973 – 1974  
 Debatt och omröstningar i den svenska riksdagen angående erkännande av Kambodjas nationella enhetsregering och Republiken Sydvietnams provisoriska revolutionära regering PRR 1974 – 1975  
 Le Duc Thos svar till norska Nobelpriskommittén 1973  
 Uttalanden vid Genevekonferensen 1975  
 Information om Parisavtalet utgiven av Svenska kommittén för Vietnam  
 Tryckta skrifter: L'accord de Paris sur le Vietnam  
 Problemes juridiques fondamentaux (Hanoi 1973)  
 Agreement on ending the war and restoring peace in Vietnam – documents and Act of the International Conference on Vietnam  
 U-katalogen 1974
- Handlingar rörande Vietnam och Kambodja** **D2:26**  
**1977 – 1984 spridda år, u å**  
 Innehåller Meddelanden från Vietnams socialistiska republiks ambassad i Sverige 1977 – 1980, 1984, u å  
 Appell och brev rörande Hoafolket 1977 – 1979  
 Utdrag ur premiärminister Pham van Dongs tal i samband med Vietnams Nationaldag 1978  
 Handlingar från internationella konferenser rörande Sydostasien 1979-1980  
 Utrikesdebatten i Sveriges riksdag, kopior av protokoll 1980  
 Declaration du ministere des affaires etrangeres de la republique populaire Du Kampuchea sur l'aboutissement du debat 12-14/11 1979  
 Brevkoncept och brev

**Handlingar rörande Vietnam och Kambodja****D2:27****1969, 1978 - 1980**

Innehåller tidskrifter och småtryck och annat informationsmaterial

1969, 1978 – 1980

Urklipp och kopior ur svenska och utländska tidningar och tidskrifter 1978 – 1980

**Handlingar rörande Vietnam och Kambodja****D2:28****1980 - 1981**

Innehåller informationsmaterial, resolutioner och kommunikéer

från Vietnamesiska ambassaden i Stockholm och Kampuchéas

informationsbyrå i Stockholm, Bulletin Kampuchéa,

inbjudningar och upprop, protokoll och utskick från

samordningsgruppen för solidaritet med Indokina

Även informationsmaterial från den fjärde Russelltribunalen

I Rotterdam 1980

**Utländska tidningar****D2:29**

Vietnam 1977 – 1979 spridda nummer

Vietnam, Organ för dansk vietnamesisk forening 1976 – 1980 spridda nummer

Bulletin du Vietnam 1978 – 1979, två nummer

Women of Vietnam 1972, 1977 – 1981 spridda nummer,

även fransk version

Vietnam South East Asia International 1980 – 1981 spridda nummer

**Utländska tidningar****D2:30**

Vietnam Courier 1974 – 1984 spridda nummer,

även fransk version

**Svenska tidningar****D2:31**

Vietnam nu 1977 – 1984 spridda nummer

Doc Lap 1977 – 1981 spridda nummer

FNL i Sverige 1973 – 1975 spridda nummer

Kommentar 1971, 1978 – 1980 spridda nummer

**Svenska och utländska tidningar och tidskrifter****D2:32****1966 – 1984 spridda nummer**

Center Report, Frit Danmark, Indochina Focal Point, Newsweek,

Ramparts, Spark, Time, U S News &amp; World Report,

Film &amp; TV, Frihet, Kampuchéa, SFF-bulletin, Ung mening, Vi kvinnor,

Vi människor, VietnamBulletinen

**Kartor, affischer och vykort över Sydostasien 1969 – 1971, u å****D2:33**

Södra Vietnam 1968 (Vietnambulletinen 1969)

Genocide in Vietnam, attacks against populated areas, cultural

and social establishments in the DRVN by the US air force

from August 5, 1964 to October 31, 1968 (Hanoi 1971)

Rand Mc Nally, Official map of Southeastern Asia

Ban Do Hanh Chinh Viet Nam (Karta över Vietnam)

Genocide in Vietnam, Attacks against economic targets in the DRVN by

the US air force from August 5, 1964 to October 31, 1968 (Hanoi 1971)  
 Karta över Thailand (fotografi)  
 Laos utgiven av Vietnambulletinen, Stockholm maj 1970  
 Bartholomew's South-East Asia  
 Bartholomew's world travel map Asia, south-east  
 Affischer; USA ut ur Vietnam, DFFG  
 Vykort från Vietnam

### **Handlingar rörande oljeresurserna i Vietnam 1969 - 1975**

D2:34

Innehåller kopior av tidnings- och tidskriftsartiklar samt officiella handlingar och informationsmaterial

### **Tidskriftsartiklar och småtryck**

D2:35

1967 – 2002 spridda år, u å

### **Handlingar rörande FNL-rörelsen i Sverige**

D2:36

#### **1966 – 1975**

Innehåller handlingar rörande Vietnamdagar 1966 – 1968  
 Resolutioner från FNL-möten 1971, 1974  
 Affischer och flygblad angående FNL-arrangemang u å, 1966  
 Förslag till program för DFFG u å  
 Manuskript till artiklar, pressklipp, korrespondens rörande DFFG:s inställning till Sovjetunionen. Även studiematerial om Sovjetunionen  
 Broshyr innehållande pressdebatten om Vietnam, världen och FNL-grupperna sommaren 1974  
 FNL i Sverige, Reportage om en folkrörelse under tio år (tr 1975)  
 Även handlingar rörande Svenska kommittén för Vietnam, Laos och Kampuchea 1977, 1985

### **Övriga handlingar rörande Vietnam**

D2:37

#### **1946 – 2000 spridda år**

Innehåller brevväxlingen mellan Lyndon B Johnson och Ho Chi Minh samt ett brev från Nguyen Huu Tho, febr – mars 1967 utgiven av Vietnambulletinen  
 Ho Chi Minhs testamente 1969  
 Dien Bien Phu, Nguyen Dinh Thi berättar, anteckningar i skrivbok u å  
 Program, handlingar och anföranden vid FN:s miljökonferens i Stockholm 1972  
 Premiärminister Pham Van Dongs tal vid möte i samband med besök i Sverige 1974  
 Pham Van Dong, anteckningar samt tidningsurklipp ur DN 6/4 1974  
 In memory of Prime Minister Pham van Dong, text av Sara Lidman u å  
 Kommunikéer och rapporter från en politisk konsultativ konferens om Vietnams återförening 1975  
 Bengt Berg, dikter om Vietnam 1972 – 1975  
 Projektet Bambu-boken; korrespondens, underlagsmaterial och utkast 1974 – 1975  
 Artiklar av John Takman om Vietnam 1946 – 1979 med följebrev 1982  
 Artiklar av Erik Johansson och Lars-Erik Lundman 1980 – 1981

Lennart Skarpheden, Vietnam i svensk tidningspress 1950 – 1963  
och USA och Vietnam i svensk opinion, (seminarieuppsatser vid  
historiska institutionen i Uppsala 1977, 1979)  
Handlingar rörande Bilderberggruppens möte i Saltsjöbaden 1984  
Erik Swahla, Manuskript om Vietnam 1954-1999. 2000

**Viet Nam Laquer paintings**

**D2:38**

A selection of 40 lacquer paintings 1945 – 1975 (Hanoi 1977)  
34 lösa blad i mapp

**Dong Ho's folk paintings**

**D2:39**

13 lösa blad i mapp  
**Trong Dong Ngoc Lu**  
4 lösa blad i mapp

**D3 HANDLINGAR RÖRANDE ENGAGEMANG I OLIKA MILJÖFRÅGOR**

Böcker och småskrifter i ämnet återfinns i vol E3:6

**Handlingar rörande allmänna miljöfrågor 1977 – 1991 spridda år****D3:1**

Handlingar rörande rikskonferensen Natur-Miljö-Kultur 1989

Brev från Carolyn Merchant med bilagor (artiklar "Peace with the earth",

Women and the environmental movement in Sweden 1981, 1986 och

Howard L Parsons, Marx and Engels on Ecology)

Vetenskaplig rapport och tidningsurklipp rörande klimatfrågor

1976 – 1984 spridda år

Uppsats i idéhistoria, Maria Domellöf, The death of nature, u å

Victor Schaubergers skrifter, samlingskompendium 4, 1981

Information om Laisvallgruvan 1977

Tidningsurklipp 1977, u å

Wilhelm Östberg, "Land is coming up" Burungee Thoughts on soil erosion and soil formation, 1991

**Handlingar rörande Scan Link (motorvägsbygge mellan Uddevalla och Ljungskile) 1985 - 1988**

Mål vid tingsrätten i Stenungsund ,Ohörsamhet mot ordningsmakten; dom, pläderingar, vadeinlagor och korrespondens 1987 – 1988

Upprop, korrespondens, affisch från konstutställning och tidningsurklipp 1985 – 1988

Även handlingar rörande Öresundsförbindelsen och Deltavägen spridda år

**Handlingar rörande skogspolitik och skogsmiljöfrågor 1903 – 1988 spridda år, u å****D3:2**

Författningar, årsredovisningar och särtryck

rörande skogsfrågor, skogsbruksmetoder, contortatallen m m

1903 – 1988 spridda år, u å

Remissyttranden till 1973 års skogsutredning från Statens industriverk och angående domänverkets verksamhet 1980

Handlingar och tidningsartiklar rörande löneförhållanden för skogsarbetare 1975 – 1987 spridda år

Information om ett planerat forskningsprojekt om svavelnedfallet i Vietnam 1988

Enstaka utkast och manuskript till anföranden och artiklar 1979, u å

Korrespondens med bilagor 1971 – 1987 spridda år

**Handlingar rörande skogspolitik och skogsmiljöfrågor 1975 – 1990 spridda år, u å****D3:3**

Informationsmaterial och rapporter från Domänverket, Skogsstyrelsen, Skogsvårdsstyrelsen, Fältbiologerna, Statens naturvårdsverk m fl

1979 – 1989 spridda år

Sverker Sörlin, uppsats i skogshistoria, Frihetens hemman på jorden u å

Madeleine von Heland, Mytens kluvna Europa, text u å

Globteaterns projekt Globträdet 1982

Rapport och tidningsartiklar rörande miljöeffekter av utförd

avvattnings och täktverksamhet i myrmark och hotet mot våtmarkerna

Tidningar och tidskrifter, enstaka nummer 1975 – 1990

Pressklipp avseende artiklar om skogsekonomi, skogsdöden, kalhyggen, regnskogar m m 1973 – 1990 spridda år. Även enstaka artiklar av Sara Lidman

**Skogsbruks- och täckdikningsplaner avseende Missenträsk med kartor 1966 - 1967, 1983 – 1984** **D3:4**

**Handlingar rörande växtgifter 1973 – 1984, u å** **D3:5**

Informationsmaterial och vetenskapliga rapporter 1973 – 1984 spridda år  
 Cancerrapport, upprop och brev och tidningsurklipp från  
 Torsby miljövårdsgrupp 1975 – 1978  
 Handlingar rörande aktion mot Stora Kopparbergs planerade växtgift-  
 besprutningar i Nova Scotia 1983  
 Information från APN och tidningsartiklar rörande USA:s  
 kemiska krigsföring i Vietnam 1976 – 1984 spridda år  
 Pressklipp 1977, 1980, u å

**Handlingar rörande fjällnära skogar och samefrågor 1961 – 1998 spridda år, u å** **D3:6**

Länsstyrelsens i Västerbottens län utredning om sambrukans-  
 former för markanvändningsintressen inom Vilhelmina kommun 1990  
 och inventering av urskogsartade fjällbarrskogar 1982  
 SNV-projekt: Effekter av skogsgödsling och växtbekämpnings-  
 medel på kvävefixerade lavar  
 Utlåtande angående gränsdragningen mellan kallortsgrupper  
 inom Norrbotten 1961  
 Föredrag vid Svenska naturskyddsföreningens naturvårdskonferenser  
 1981, 1982 och redovisning av dagsläget i fjällskogsfrågan 1990  
 Dom angående avverkning inom Jokkmokks kommun med bilagor  
 och anförande vid SSR:s landsmöte 1987,  
 SSR:s begäran om omprövning av regeringsbeslut om avverkningen i  
 Jokkmokk 1983,  
 Resolution vid Landsförbundet Svenska samers riksmöte 1985  
 angående Samerättsutredningens stöd åt samernas principrättegångar  
 Tomas Cramér, Samerna, Vetenskapsakademien och nationalparkerna  
 1984  
 Handlingar angående avverkning i området kring Hottögsfjället 1985  
 Brev och skrivelser med bilagor 1984 – 1990 spridda år, u å  
 Pressklipp 1982 – 1990, 1998

**Handlingar rörande järnvägstrafiken 1979 – 1991 spridda år, u å** **D3:7**

Transportrådets förslag till framtida persontrafikförsörjning på sträckan  
 Arvidsjaur – Jörn, Storuman – Hällnäs 1985  
 Instruktioner för Transportrådet 1979 – 1986  
 Handlingar angående järnvägsnedläggningar  
 De fackliga organisationernas utredning om SJ:s framtida utveckling i  
 Västerbotten, 1981  
 Kommunikationsdepartementets kartläggning av förutsättningarna för  
 utvecklingen av den kollektiva persontransportförsörjningen till och  
 från norra Sverige, 1987

Brev och upprop med bilagor från Järnvägsmännens samarbetskommitté för Inlandsbanan 1983 – 1984, 1989, u å  
 Studiematerial och uppsats om Inlandsbanan 1981  
 På nya spår, miljörapport från miljöpartiet de gröna 1988  
 Järnväg åt alla! Rapport från Miljöförbundets trafik- och Stadsmiljöutskott 1982  
 Motion om förbättrad kollektivtrafik i Skellefteå kommun u å  
 Korrespondens 1984 – 1986  
 Manuskript till artiklar 1985, 1987  
 Pressklipp 1983 – 1991 spridda år, u å  
 Tidningar enstaka nummer 1983 - 1988

### **Karta över Sveriges järnvägar**

D3:8

Kjeld Brandt/Arne Broegård 1988 (Rulle)

### **Handlingar rörande kärnkraftsfrågan 1978 – 1987 spridda år, u å**

D3:9

#### **Brev, kampanjmaterial, tidningsurklipp rörande kampanjen för**

Folkomröstning om kärnkraften 1978 – 1980

Handlingar rörande förvaring av kärnkraftsavfall 1982, 1985

Brev, informationsmaterial, anteckningar och tidningsurklipp rörande uranbrytningsprojektet i Pleutajokk, 1980 – 1981, u å

Brev och pressklipp angående kärnvapenfri zon i Europa 1981

Övriga pressklipp 1979 – 1987 spridda år

### **Handlingar angående missförhållanden i arbetslivet 1965 – 1972, u å**

D3:10

Korrespondens och pressklipp ang anställda vid

LKAB 1965 - 1972

Korrespondens och pressklipp ang yrkesskador och

missförhållanden inom diverse arbetsmiljöer 1968 - 1971, u å

Handlingar angående mentalhälsokampanjen i arbetslivet och debatt om företagshälsovården 1969 - 1971

**D4 HANDLINGAR RÖRANDE ENGAGEMANG I ANDRA SAMHÄLLSFRÅGOR****Handlingar rörande EG 1988 - 1990****D4:1**

Kongressrapporter från den europeiska fackliga samorganisationen 1988

Arbetsrapport Industrin och EG 1988

Pressklipp 1988 – 1990

**Handlingar rörande Vattenfalls verksamhet i Porjus****1913 – 1988 spridda år, u å**

Riksdagsmotioner och tidningsurklipp 1984 – 1988

Porjus Kraft, Organ för Porjus Arkivkommitté

1913 – 1988 spridda år

Gamla Porjusbor, minnesporträtt sammanställda av studiegruppen "Gräv där du står" 1980

**Handlingar rörande fredsfrågor 1989, u å**

Informationsmaterial från den transnationella stiftelsen för freds- och framtidsforskning, Psykologer mot kärnvapen och Socialistiskt fredsforum 1989, u å

**Handlingar rörande bioteknik, transplantationsfrågor och Fosterdiagnostik 1986 – 1990, u å**

Manuskript till artikel, tidnings- och tidskriftsartiklar och brev

**Handlingar rörande kronotorparnas villkor 1974 - 1976****D4:2**

Manuskript till Kronotorpens folk, flera versioner utgivet av Bo Malmberg med förord av Sara Lidman . Även korrespondens med kommentarer till manuskriptet

21 st fotografier

**Handlingar rörande kronotorparnas villkor 1975 – 1997 spridda år, u å****D4:3**

Brev till Sara Lidman från Bo Malmberg och Karl Eichwurz

1974 – 1981, 1994, 1997, även kopior av Bo Malmbergs korrespondens med andra översänd för kännedom.

Brev från Sara Lidman till Bo Malmberg 1976, 1997, u å

Manuskript till Kolonister och kronotorpare – i muntliga och skriftliga källor u å (tr 1980)

**Handlingar rörande kronotorparnas villkor 1931 – 1981 spridda år, u å****D4:4**

Seminarieuppsatser med underlag av Bo Malmberg, framlagda vid Historisk institutionen vid Uppsala universitet 1974, 1977, u å

1977 års utredning om avträdesersättning och friköp av kronotorp

Bertil Hellström, Livsverken på kronoparken Gråtanberget u å,

även brev från författaren 1981

Norrlandsbulletinen 1976 med artiklar av Bo Malmberg och

Karl Eichwurz

Kopior av medlemsmatrikel för SKKF

Handlingar rörande jordbruksrationalisering i Norrbotten 1980 samt

utdrag ur Jordbruksproducenternas sockenkommittés protokoll 1931 - 1975



**Handlingar rörande byangelägenheter i Missenträsk 1942, 1981 - 1985****D4:5**

Ärenden rörande indraget vägunderhåll på vissa byvägar och trafik i glesbygd 1982 – 1984

Ärenden rörande Missenträsk Fastbränsle AB och torvtäkt i Missenträsk 1981 – 1985

Skrivelser rörande belysning vid järnväghållplatsen och angående jaktlaget 1981 - 1982

Ärende rörande omprövning av kommunstyrelsebeslut angående vägbelysning 1983 - 1985

Ärende rörande besök av företrädare för lantbruksnämnder och länsstyrelser 1982

Insändare om SBU-avdelningen i Missenträsk 1942

Specialarbete om Missenträsk av Bertil Åhman u å

**Handlingar rörande lokalhistoria i Jörns och Skellefteå socken 1808 – 1980 spridda år****D4:6**

Kopior av rättsliga dokument rörande Perlström och Brännliden (bouppteckningar, intecknings- och skattläggningsprotokoll 1808 – 1896 spridda år)

Kopior av dagbok skriven av Elin Karlsson i Mossaroträsk u å

Släktutredning om Zackrisläkten u å

Göran Marklund, Tryggarekan sammanställning kring skolväsendet i Jörn

Elsi Ekstedt, Konflikt i Jörn. Motsättningarna mellan syndikalister och en trävarufirma i Västerbotten 1932 – 1935, uppsats 1980

Manuskript till Gunnar Lundkvist, Den industriella utvecklingen 1900 – 1975, basindustrin Boliden, 1980

Skelleftebygden, Alfred Hjelmerus 1915 (kopia av tryck)

Brev, M Ahnqvist, Soldatmadamen Minnen från Jörn

Skellefteåkalendern 1984

Utkast, Sara Lidman, Kulturen som regional drivkraft u å

Byahistorik/Bygd i förvandling Granberg 1977

**Handlingar rörande lokalhistoria i Skellefteåområdet 1900 – 1979****D4:7**

Några glimtar från Missenträsk bys tillkomst och tillvaro, (nedtecknat av Andreas Lidman?) u å

Frejdebetyg och debetsedlar för fjerdingsman Anton Wikström 1901-1902

Äldre småtryck 1900-1908

Kopior och avskrifter ur tidningar och arkiv, bl.a. om jägmästare Bremberg

Diverse släktutredningar

Sammanställning över boende i Missenträsk 1940-tal

Belysning och elström 1900-1920, uppsats av Curt Edström kopia u å

Allan Sehlin's nedteckning om sin uppväxt vid första kraftverket vid Vithatten, kopia u å

Studiecirkeldokumentation rörande Finska evakueringen 1944 – 1945

Till Kågedalen, Skellefteå stad och landsförsamling, Lövånger,

Bureå och Byske gjord av Vuxenskolan och Skellefteå museum

**Handlingar rörande glesbygdsfrågor i allmänhet samt byahistoriker  
1885, 1971 – 1987 spridda år****D4:8**

Artikelsamling angående lokalisering, servicefordelning og sysselsettning innen offentlig sektor i Norge (Oslo 1984)

Ronny Svensson, utvecklingsprojekt 1987

Glesbygdsfrågor i Västerbotten 1986 – 1987

Minnesskrift om Malmberget med följebrev 1987

Byahistorik/Bygd i förvandling, Ersnäs i Nederluleå 1974 – 1975 samt kopior av protokoll vid sammanträde med Nederluleå härads ägodelningsrätt 1885

Sandträsk och Abborrträsk i Arvidsjaur 1977

Redan till hälften dömda, sammanställning av rättsfall i Arvidsjaur u å John Olofsson, Till minnet av en ungdom (1971)

**Handlingar rörande underhållningsvåld och pornografi****D4:9****1972 – 1991 spridda år, u å**

Filmkataloger från Folkets Husföreningarnas riksorganisation och SF 1985 – 1987

Biografaffischer från Folketshusbion i Jörn u å

Tidnings- och tidskriftsartiklar 1972 – 1991 spridda år, även manuskript u å

Uppsatser om film- och videovåld och kiosklitteratur u å

Ebbe Lindell, Våldets läroplaner, Pedagogiska skrifter nr 266, tr 1984

Korrespondens 1987 – 1988, u å

Utkast till artikel/debattinlägg u å

**Handlingar rörande underhållningsvåld och pornografi****D4:10****1970 – 1987 spridda år**

Pocketböcker och tidningar enstaka nummer

**Handlingar rörande USA:s krig i Irak****D4:11****2002-2003**

Brev, utprop, tidningsklipp

**E 1 PRESSKLIPPSAMLING**

**Innehåller Sara Lidmans egna publicerade artiklar, noveller och kåserier, recensioner av hennes verk, reportage, notiser och debattartiklar m m rörande Sara Lidman samt en del artiklar i spridda ämnen Tidningsartiklar återfinns även ämnesordnade bland handlingar rörande arkivbildarens verksamhet (serie D2 – D4)**

**Sara Lidmans egna publicerade artiklar, noveller, dikter och kåserier** **E1:1**  
u å, 1951, 1953, 1956, 1958, 1959, 1961 – 1979

**Sara Lidmans egna publicerade artiklar** **E1:2**  
u å, 1980 – 1989  
Häri även enstaka utskrifter av radioinslag och publicerade anföranden samt artiklar/debattinlägg av andra som hänvisar till Lidmans artiklar

**Sara Lidmans egna publicerade artiklar** **E1:3**  
1990 – 2003  
Häri även enstaka utskrifter av radioprograminslag och publicerade anföranden samt artiklar/debattinlägg av andra som hänvisar till Lidmans artiklar  
Även enstaka småtryck 1971 – 1999 spridda år

**Recensioner** **E1:4**  
Klippen uppklistrade på blad i två pärmar  
Tjärdalen 27/3 1953 – 9/6 1953  
Tjärdalen, Job Klockmakares dotter 9/6 1953 – 24/12 1954  
Häri även: 30 st fotografier av Sara Lidman, som publiceras i olika tidningar och 3 st fotografier av Sara Lidmans föräldrar

**Recensioner och andra artiklar om Sara Lidman** **E1:5**  
1953 – 1959  
Recensioner av Tjärdalen, Job Klockmakares dotter, Aina, Hjortronlandet och Regnspiran

**Recensioner och andra artiklar om Sara Lidman** **E1:6**  
u å (1960 – 90-tal), 1960 – 1961, 1963 – 1980  
Recensioner av Bära Mistel, Regnspiran, Jag och min son, Din tjänare hör, Hjortronlandet, Marta Marta, De vilda svanarna, Vredens barn

**Recensioner och andra artiklar om Sara Lidman** **E1:7**  
1980 – 1984  
Recensioner av Varje löv är ett öga, Nabots sten, De vilda svanarna, Den underbare mannen, Hästen och tranan

**Recensioner och andra artiklar om Sara Lidman** **E1:8**  
1984 – 1989  
Recensioner av Järnkronan, roman och pjäs, Bröd men också rosor, ..och trädet svarade, Hästen och gossen

**Recensioner och andra artiklar om Sara Lidman****E1:9**

u å, 1990 – 2004

Recensioner av Lifsens rot, Oskuldens minut, Kropp och skäl, Hästen och Tranan

**Övriga artiklar****E1:10**u å, 1942, 1960, 1964, 1966 – 1967, 1969, 1974 – 1977,  
1979 – 1999**Övriga artiklar****E1:11**

2000 – 2004

**Diverse klipp****E1:12**

1950 – 1960-tal, osorterade

**Diverse klipp****E1:13**

1970 – 1980-tal, osorterade

**Diverse klipp****E1:14**

1960-tal-2010-tal, samlade klipp om Sara Lidman (gåva av Henrik Karlsson)

**E 2 FOTOGRAFISAMLING**

**Fotografier ingår tillsammans med andra handlingar även i följande volymer:**

**A1:1**            **1 fotografi**  
**A1:2**            **7 fotografier**  
**A1:3**            **5 fotografier**  
**B2:19**          **1 fotografi**  
**B3:7**            **42 fotografier**  
**C2:10**          **1 fotografi**  
**D2:1**            **45 fotografier**  
**D4:2**            **2 fotografier**  
**E1:4**            **33 fotografier**

**Fotografialbum****E2:1**

Äldre modell med sammetspärlor.  
 Innehåller porträttfotografier

**Fotografialbum****E2:2**

Äldre modell med skinnpärlor  
 Innehåller porträttfotografier

**Fotografier****E2:3**

2 album och 1 fotografi i ram

**Fotografier****E2:4**

Motiv från Vietnam  
 427 pappersbilder  
 1 negativ  
 Även topografiskt ordnade pappersbilder med negativ,  
 till största delen från Hanoi

**Fotografier****E2:5**

Motiv från Vietnam  
 Småbildsnegativ och färgdiabilder

**Fotografialbum****E2:6**

Resa i norra och södra Vietnam samt  
 i Kampuchea 29/10 – 3/12 1979. Fotograf John Sune Carlsson  
 Även lösa bilder (50 st)

**Fotografier****E2:7**

Resor i Sovjetunionen 1962, Tyskland, Schweiz, Östberlin 1950-tal  
 Afrika 1961-1962, 1992 afrikanska vänner  
 175 pappersbilder  
 55 negativ

**Fotografier****E2:8**

Porträttbilder, ateljéfotografier av Sara Lidman  
Deltagande i möten, demonstrationer och andra engagemang, även privata bilder  
1939-2003  
442 pappersbilder, 3 negativ

**Fotografier****E2:9**

Äldre gruppbilder, ateljéfotografier av Sara Lidman och hennes familj  
43 pappersbilder även polyfotokartor

**Fotografier****E2:10**

Pressfoton större format  
131 pappersbilder

**Fotografier****E2:11**

Pressfoton större format  
199 pappersbilder

**Fotografier****E2:12**

Pressfoton större format  
10 pappersbilder i mapp

**Fotografier****E2:13**

H-G Skarby och Leif Sjöberg  
174 pappersbilder  
1 färgdiabild

**Fotografier****E2:14**

Grete och Eskil Almgren med familj  
133 pappersbilder även polyfotokartor  
1 färgdiabild

**Fotografier****E2:15**

Vänner från ungdomsåren – 2000-tal  
Miljöer i Hammerdal  
633 pappersbilder

**Fotografier****E2:16**

Farföräldrar, mor, naturbild  
Stort format, delvis monterade i passepartouter  
5 pappersbilder i mapp

**Fotografier****E2:17**

Föräldrar, syskon, far- och morföräldrar  
Miljöer och hus i Missenträsk och Åliden  
429 pappersbilder  
9 negativ

**Fotografier**

**E2:18**

Nguyen Thi Binh

7 pappersbilder och ett vykort

**Fotografier**

**E2:19**

Syskonbarn, kusiner och andra släktingar

219 pappersbilder

**Fotografier**

**E2:20**

Natur- och miljöbilder, barn m m

200 pappersbilder

### **E 3 BOKSAMLING**

**Innehåller samling av böcker och småskrifter rörande Vietnam samt miljö- och andra samhällsfrågor  
Enstaka skrifter ingår även bland handlingarna i serie D2**

**Böcker, småskrifter rörande Vietnam ordnade kronologiskt efter utgivningsår E 3:1**

**1956 - 1974**

#### **Innehåll:**

Nguyen- Dinh- Thi, Coup d'oeil sur la litterature vietnamienne (Hanoi 1956)

Warbey William, Vietnam: the truth (1965)

Lacouture Jean, Vietnam, Between two truces (1966)

Worthy daughters and sons of Lao people (1966)

Öste, Vietnam Hökens år (1966)

Le Duan – The vietnamese revolution – fundamental problems, essential tasks (Hanoi 1970)

Receuil de Contes Khmers Fasc 4, 5, Series culture et civilisation khmeres nr 4, 7 (1970, 1971)

Biography of Samdech Preah Sanghareach Chuon-Nath the Chief of Mahanikaya Order (1970)

Pentagonrapporten, en oensurerad redogörelse publicerad av the New York Times (1971)

Phou Louang, Les gars du 97 (1971)

Billhardt Thomas, Hanoi Am Tage vor dem Frieden (1973)

För Vietnam Förstamajboken 1973

Bredsdorff Thomas, Vietnam efter bomberne (1974)

Cac em ve (Hanoi 1974)



**Böcker, småskrifter rörande Vietnam ordnade kronologiskt efter utgivningsår E3:2**

**1975 – 1978**

**Innehåll:**

Demokratiska republiken Vietnam 30 år (DRV:s ambassad i Sverige 1975)

Giang Nam, My home land (1975)

Le Duan – Pham van Dong – Vers une agriculture de grande production socialiste (Hanoi 1975)

Medan bomberna föll. Barnteckningar från Nordvietnam (1975)

La politique de l'enfance en Republique démocratique du Vietnam (Unicef 1975)

En presentation av bildkonst i Vietnam (1975)

The reunification of Vietnam (Hanoi 1975)

Vu Can, Une resistance quotidienne (Hanoi 1975)

Pham Van Dong écrits 1954 – 1975 (Hanoi 1977)

Blood and flowers. The path of the poet To Huu (Hanoi 1978)

The Chinese leaders' great betrayal (Havanna 1978)

Mai Thi Tu – Le Thi Nham Tuyet, Women in Vietnam (Hanoi 1978)

Faits et documents sur les graves violations de la souveraineté et de l'intégrité territoriale de la  
republique Socialiste du Vietnam par le Kampuchea Democratique (1978)

The socialist republic of Vietnam Basic data (Hanoi 1978)

**Böcker, småskrifter rörande Vietnam ordnade kronologiskt efter utgivningsår E3:3****1979 – 1980****Innehåll:**

Charta 78 Fängelsesystemet i södra Vietnam (Stockholm 1979)

Chinese aggression against Vietnam dossier (Hanoi 1979)

The Chinese aggression why and how it failed (Hanoi 1979)

Chinese war crimes in Vietnam. Document Vietnam Courier (Hanoi 1979)

Dossier Kampuchea I, (engelsk och fransk upplaga)

Dossier Kampuchea III Les années noires (Hanoi 1979)

The National united front for the salvation of Kampuchea (1979)

Those who leave, The "problem of Vietnamese refugees" (Hanoi 1979)

The truth about Vietnam-China relations over the last 30 years (Ministry of foreign affairs SRV 1979)

Vietnam En intervju med Nguyen Kcac Vien sommaren 1978 (Teckomatorp 1979)

Chinese aggression against Vietnam (Prag 1980)

Hvilken rolle spiller USA i Sydostasien idag? (Vietnam Solidaritet Extra 1980)

Laos det glömda landet (1980)

Le Duan – On the right to collective mastery (Hanoi 1980)

Lindqvist Cecilia och Sven, Kina nu. Vad skulle Mao ha sagt? (Stockholm 1980)

Nguyen Trai – one of the greatest figures of vietnamese history and literature (Hanoi 1980)

Truong – Chinh, On Kampuchea (Hanoi 1980)

U S Chemical warfare and its consequences, dossier (Hanoi 1980)

**Böcker, småskrifter rörande Vietnam ordnade kronologiskt efter utgivningsår E3:4****1981 – 1995 , u å****Innehåll:**

Back to his home village , Tales, legends and stories from Vietnam (Hanoi 1981)

The Hoang Sa and Truong Sa archipelagoes (paracels and spratly) Dossier published by Vietnam Courier (Hanoi 1981)

The Hoang Sa and Truong Sa archipelagoes vietnamese territories (1981)

Nguyen Minh Kienu, Understanding China (Hanoi 1981)

Pham Van Dong, some cultural problems, speeches (Hanoi 1981)

The shimmering lights (Hanoi 1981)

Vo Dong Giang, The non-aligned movement – its history and present problems (Hanoi 1981)

Bildkonst i Vietnam 1975 (1982)

Vietnamese folk tales, satire and humour (Hanoi 1983)

Vietnamese studies 2/1995

**U Å**

President Ho Chi Minhs mausoleum, utställningskatalog

Vietnamese studies 49 Cultural problems vol 1

Vietnamese studies 51 Agricultural Problems , the management of cooperatives vol 5

Vietnamese studies 54 Face to face with U S armed forces, 1

Vietnamese studies 58 Vietnam 1975 – 1979

Vietnamese studies 60 Scientific and technical problems, 1

Vietnamese studies 61 The traditional village, 1

Vietnamese studies 63 Essays on vietnamese civilization, 1

Fra Hanoi til Phnon Penh, Artikler om Vietnam og Kampuchea (Dansk vietnamesisk forening)

**Böcker och småskrifter med anknytning till miljö-och andra samhällsfrågor ordnade alfabetiskt**

**E3:5**

Bergström Sten Ove, Kronotorparna. Kolonisationen på kronoparkerna i Norrbotten, Kalix 1981

Elveland Jan, Dammängar, silängar och raningar – norrländska naturvårdsobjekt Naturvårdsverket rapport 1174, Stockholm 1979

Forsgren Nils, Porjus – Pionjärverket i ödemarken, Stockholm 1982

Gullers K W, Statens järnvägar 125 år, Örebro 1981

Järnvägen genom 100 år. Allers Familj-Journals handbok 1927, Stockholm 1974

Landgren Kenneth, Forsmo-Hotingbanan. Tåget genom sagornas ådal, Forsmo 1981

Leander Birgitta, Girighetens skördar. Människa och miljö i tillväxtsamhället, Uddevalla 1973

**Böcker och småskrifter med anknytning till miljö-och andra samhällsfrågor ordnade alfabetiskt****E3:6**

Malmberg Bo, Från backstugusittare till arrendator, Olaga bosättningar och upplåtelser av arrenden i de nordligaste länen, Umeå 1985

Olsson Roger, Levande skog – skogsbruket i naturvårdsperspektiv, Växjö 1985

Persontrafiknätet på 2000-talet, SJ:s persontrafikavdelning u å

På nya spår mot framtiden. Socialdemokraternas riktlinjer för järnvägspolitiken, Borås 1984

Sekretariatet för framtidsstudier: Borg Astrid, Försurning, försvagning, förgiftning.

Delrapport från projektet "Samhället och skogen"

Sekretariatet för framtidsstudier: Samhället och skogen –

tankar och idéer inför en framtidsstudie, Trosa 1982

Tre kulturer 5. Medlemsbok för Johan Nordlander- sällskapet, Umeå 1990

**F1 ÖVRIGA HANDLINGAR MED ANKNYTNING TILL SARA LIDMAN**

- Sara Lidman e il Norrland, Italiensk avhandling av Annika Helena Tacconi 2001-2002  
Seminarieuppsatser rörande Sara Lidmans författarskap, u å, 1966 – 2002 spridda år **F1:1**
- Seminarieuppsatser, artiklar, intervjuer, Underlagsmaterial till seminarier, manuskript m m rörande Sara Lidmans författarskap u å, 1977 – 2000 spridda år  
Även enstaka brev **F1:2**
- Rut Nervik, uppteckningar om de norska översättningarna av Sara Lidmans verk u å **F1:3**
- Tidskrifter och särtryck med artiklar om Sara Lidmans författarskap u å, 1959 – 1996 spridda år **F1:4**
- Kopior av diverse texter ur böcker, tidskrifter och tidningar bl a "små viktiga texter" 1970 – 2003 spridda år, u å **F1:5**
- Kopior av diverse texter ur böcker, tidskrifter, tidningar och från privatpersoner. 1950-tal – 2000-tal, u å **F1:6**
- Teckningar, skisser, barnteckningar; tryckta bilder och vykort Bl a förslag till illustrationer och bokomslag  
Även mapp med teckningar till Saras 50-årsdag  
Två målningar av Kajsatorpet, Hammerdal av Berta Hansson och Hendrik Nyberg u å, 1957 – 2003 spridda år **F1:7**
- Albert Camus, Den första människan  
Korrektur 1996 **F1:8**
- Birger Vikström, Gyllene tider. Roman med dedikation och teckning av författaren, 1948? **F1:9**  
Louise Bäckman, Saiva tro – tillit. En studie i samernas tro på hjälpare, skyddande väsen. Licentiatavhandling vid religionshistoriska institutionen vid Stockholms universitet våren 1971  
Leif Sjöberg, manuskript och diverse anteckningar, 1990-tal  
Särtryck och skrifter av andra författare 1959-2003, uå  
Tryckta skrifter rörande numismatik  
Kataloger, stadgar för svenska numismatiska föreningen 1958,  
Skrifter om Kungliga myntkabinettet 1966 m m

- Sammanställning över radioprogram med Sara Lidman  
ur Sveriges Radios arkiv 1956-2002  
Radioprogram om och med Sara Lidman  
33 bandkassetter  
Även enstaka andra programinslag  
Förteckning i volymen **F1:10**
- Radioprogram och intervjuer med Sara Lidman **F1:11**  
27 bandkassetter  
4 rullband  
1 CD
- Uppläsningar och inspelningar från teaterföreställningar **F1:12**  
18 bandkassetter  
1 EP-skiva
- Videospelningar från biblioteksbesök, Missenträsk, TV m.m. **F1:13**  
7 Videoband (digitaliserade)
- Diverse musikspelningar, bl.a. vietnamesisk musik **F1:13 b**  
Inspelade videofilmer
- Handlingar med proveniens från Eskil och Grete Almgren **F1:14**  
Eskil Almgren, Manuskript; Koltrasten u å, Drömmen om Kina u å  
Eskil Almgren, Text om Ryssland/Sovjetunionen u å,  
Eskil Almgren, En lång och sirlig visa till den siratliga 85-åringen Wendla  
Almgren 24/1 1949  
Eskil Almgren, Medan vi väntar. Dikter tr 1943,  
teckningar, pressklipp  
Grete Almgren, Manuskript till sagor, u å
- Avgjutning av kvinnoansikte **F1:15**
- Två dagböcker efter konstnären Maria Adlercreutz skrivna vid vistelser hos  
Sara Lidman i Missenträsk 1982-1987. Även två brev från Sara Lidman till  
Maria Adlercreutz samt foto av Lidman och Adlercreutz. **F1:16**  
Handlingar med anknytning till Sara Lidman skänkta av Kajsa Sundström bl.a.  
citatsamlingar, handlingar från ISPOG-kongress 1992, manuskript till föreläsningar  
om Sara Lidman, korrespondens kring filmning av läsning ur Lidmanböcker 2013,  
tidningsklipp m.m.

## **F2 HANDLINGAR RÖRANDE SARA LIDMANS FÖRÄLDRAR, SYSKON OCH ÖVRIG SLÄKT \*)**

*\*) Tillstånd krävs för forskning i korrespondensen*

### **JENNY OCH ANDREAS LIDMAN (FÖRÄLDRAR)**

#### **Personliga handlingar**

Gravbrev för Erik Lidman 1913 **F2:1**  
 Bouppteckning Erik Lidman 1920 (avskrift)  
 Brev från Sara-Lena Lidman (Andreas mor) 1933  
 Testamente upprättat av Jenny och Andreas Lidman 1974  
 Dödsannons och minneshandlingar Jenny Lidman 1976  
 Dödsintyg, dödsannons och minneshandlingar Andreas Lidman 1976  
 Bouppteckning Jenny Lidman, fullmakter, kvitton och korrespondens 1976-1978  
 Bouppteckning Andreas Lidman, fullmakter och kvitton 1976

#### **Jenny Lidman**

**F2:2**

Avgångsbetyg och uppsatser från Grans lanthushållsskola, 1910-tal  
 Bankbok från Jordbrukskassan 1964  
 Deklarationer 1973-1977  
 Debetsedlar 1966–1976 spridda år  
 Inkomstuppgifter 1974-1976

#### **Andreas Lidman**

Deklarationer och korrespondens med skattemyndigheten 1962–1976 spridda år  
 Debetsedlar 1964-1975 spridda år  
 Arbetsgivaruppgifter, momsredovisningar 1964-1971 spridda år  
 Inkomstuppgifter, årsbesked 1967-1976, spridda år  
 Fastighetstaxeringar, fastighetsdeklarationer, lantbruksstatistik 1957-1970 spridda år  
 Försäkringar, rapporter och värderingar 1967, 1968, 1971  
 Köpekontrakt, kontrakt och förbindelser, borgensåtaganden, fastighetsvärderingar 1945-1971 spridda år

Kvitton och verifikationer 1951-1976 spridda år

**F2:3**

#### **Korrespondens**

Brev till Jenny och Andreas Lidman från barn, barnbarn och syskon 1940-tal-1970-tal, u å **F2:4**  
 Övriga brev till Jenny och Andreas Lidman 1906-1976 spridda år, u å

Gratulationskort och telegram 1930-tal-1960-tal

**F2:5**

Julkort, tackkort och inbjudningskort 1940-tal-1960-tal

#### **Kyrkliga uppdrag och föreningsuppdrag**

Medlemsböcker och medlemskort 1933-1960

**F2:6**

Handlingar Missenträsk bönhusförening och Jörns missionsförening 1936-1970 spridda år, u å

Handlingar Jörns kyrkofullmäktige och Kyrkobröderna 1944-1970 spridda år, u å



Handlingar som upprättats av Andreas Lidman i samband med bouppteckningar, vid auktioner och som god man 1954-1975, spridda år, u å  
 Handlingar Västerbottens slakteriförening, Västerbottens seminiförening och Norrbottens producentförening 1950-tal-1960-tal spridda år  
 Manus till diverse anföranden, u å  
 Diverse samlade anteckningar av Andreas Lidman 1940-tal-1960-tal, spridda år

### **Pressklipp**

**F2:7**

Urklippsalbum samt lösa tidningsklipp 1930-tal- 19 70-tal spridda år

### **Fotografier**

**F2:8**

Ateljéfotografier och privata foton 1930-tal - 1970-tal spridda år  
 32 st pappersbilder

### **Böcker, diverse tryck och diplom**

**F2:9**

Psalmbok och annan religiös litteratur, även äldre generationers, 1878-1973, u å  
 Diverse småtryck 1965, u å  
 Diplom och utmärkelser (inramade)

### **LISBETH DANIELSSON (SYSTER)**

#### **Personliga handlingar**

**F2:10**

Läroböcker i fysik, kemi 1913, 1942  
 Läsebok för skolan 1924  
 Ur Folkskolans historia i Nederluleå 1942  
 Skriv- och anteckningsböcker i diverse skolämnen 1943-1944  
 Nedtecknade visor i anteckningsbok och på lösa papper u å

#### **Korrespondens**

Brev till Lisbeth Lidman-Danielsson, 1944, 1958  
 Brevkort till Per Westerlund från Nils Flensburg 1944

#### **Fotografier**

9 st

### **TORA LIDMAN (SYSTER)**

#### **Personliga handlingar**

**F2:11**

Dagbokskalendrar 1965, 1967, 1969  
 Körkort 2 st och fotografier 5 st,  
 Deklarationer och debetsedlar 1954-1961 spridda år  
 Lönebesked 1960-1963  
 Skriv- och räkneböcker samt anteckningsböcker från skoltiden, 1935, 1940, u å  
 Inventariebok 1944-1945  
 Anteckningar (manus till anförande om MS multipel skleros?) u å  
 Diverse tryck bl a prospekt från lanthushållsskolor, meddelanden från folkhögskolor och barnträdgårdstidningar 1940-tal  
 Frihandsteckningar av Sara Lidman från Hermodskurs 1942  
 Bouppteckning med anslutande korrespondens, dödsannons och minneshandlingar 1995 - 1997

**Korrespondens**

Brev till Tora Lidman 1947-1994, spridda år u å

**ARVID LIDMAN (FARBROR)****Personliga handlingar****F2:12**

Anmärknings- och Betygsbok 1908-1914

Medlemsbok LO 1931

Skattehandlingar och deklARATIONER 1964-1970 spridda år

Testamente (Arvid o Anund Lidman) 1967

Dödsannons och minneshandlingar 1978

Testamente, bouppteckning och kvitton, 1976-1978

**Korrespondens**

Brev till Arvid Lidman 1940-1978 u å

**Fotografier**

(gemensamt med Anund Lidman)

Fotoalbum "

Fotografier 146 st

**ANUND LIDMAN (FARBROR)****Personliga handlingar**

Anmärknings- och Betygsbok 1917

Skattehandlingar och deklARATIONER 1965-1970 spridda år

Testamente (Arvid o Anund Lidman) 1967

Dödsannons 1971

Bouppteckning 1971

**ANNA RAUMER (MOSTER)****Personliga handlingar****F2:13**

Bouppteckningshandlingar och minneshandlingar efter maken Erik Albert Raumer 1951-1952

Debetsedlar, inkomstuppgifter, kvitton 1963-1965

Postsparbanksbok 1948

Fribiljettsbrev SJ utfärdat 1951

Tidningsklipp och diverse avskrifter, 1950-tal, u å

Diverse religiöst småtryck 1961, 1964, u å

**Korrespondens**

Brev, vykort och telegram till Anna Lundman-Raumer 1931-1968 spridda år, u å

**Fotografier****F2:14**

Fotografialbum 3 st

Lösa foton 42 st

Gruppfotografi med sjukhuspersonal (inramad)

**F2:15**

**BILAGA****Sara Lidmans böcker****Svenska utgåvor**

Tjärdalen. Roman. Sthlm Bonnier 1953

Hjortronlandet. Roman. Sthlm Bonnier 1955. Med dedikation till föräldrarna

Hjortronlandet. Roman. Sthlm Bonnier 1983. (Svenska Klassiker)

Franz och Frida (novell) publicerad i All världens berättare aug 1955.

Regnspiran. Roman. Sthlm Bonnier 1958. Med dedikation till föräldrarna

Regnspiran. Roman. Kungsbacka 1980 (En bok för alla)

Bära mistel. Roman. Sthlm Bonnier 1960

Jag och min son. Roman. Sthlm Bonnier 1961. Med dedikation till föräldrarna

Jag och min son. Roman. Sthlm Aldus/Bonnier 1971

Med fem diamanter. Roman. Sthlm Bonnier 1964

Frida möter Mohammed, sju år sedan urminnes sopor (ur) En bok till Lars Ahlin den 4 april 1965.  
Sthlm Bonnier 1965

Samtal i Hanoi. Sthlm Bonnier 1966

Samtal i Hanoi. Sthlm Aldus/Bonnier 1971

Gruva. Bild Odd Uhrbom. Sthlm Bonnier 1968. Med dedikation till föräldrarna

Fåglarna i Nam Dinh – artiklar om Vietnam. DFFG/Ordfront. Andra uppl 1973

Din tjänare hör. Roman Sthlm Bonnier 1977

Vredens barn. Roman. Sthlm Bonnier 1979. Med dedikation till systemn Tora och Gideon

Varje löv är ett öga. Sthlm Bonnier 1980. Med dedikation till systemn Tora och Gideon

Nabots sten. Roman. Sthlm Bonnier 1981. Med dedikation till systemn Tora och Gideon

Den underbare mannen. Roman. Sthlm Bonnier 1983

Järnkronan. Roman. Sthlm Bonnier 1985

Bröd men också rosor ( Sara Lidman, Per Frostin, Henry Cöster), Tema Nova, Rabén & Sjögren 1985

På väg till mamma (ur) Pappa – en kärlekshistoria. Antologi Sthlm Legenda 1986. Med dedikation till Grete Almgren.

och trädet svarade. Sthlm Bonnier 1988

Herr Puntila på Folkhemmets glasveranda (ur) Tankar från vänster. Vänsterpartiet Sthlm 1991

Lifsens rot. Sthlm Bonnier 1996

Oskuldens minut. Sthlm Bonnier 1999

Kropp och skäl. Sthlm Bonnier 2003

### **Sara Lidmans böcker**

#### **Översättningar till andra språk**

Tjæremilen, Tjårdalen översatt till danska av Annie Date, 3 uppl Köpenhamn 1980

La meule á goudron, Tjårdalen översatt till franska av M Metzger, Paris 1959

Multelandet, Hjortronlandet översatt till norska av Peter Magnus, Trondheim 1986 (De nya klassikerna)

Multebærlandet, Hjortronlandet översatt till danska av Kjeld Elfelt, Köpenhamn 1981

Hjortronlandet och Jag och min son översatta till ryska 1978

Ostriv, Ja i mij sin, Hjortronlandet och Jag och min son översatta till ukrainska av Olga Senjuk, Kiev 1984

Já a muj syn, Jag och min son översatt till tjeckiska av Jirina Vrtisova och Jan Rak 1973

S piatimi diamantmi, Med fem diamanter översatt till tjeckiska av Jaroslav Kana 1976

Bánya, Gruva översatt till ungerska av Kreutzer Sandor 1972

Rapporto dal sottosuolo Svedese, Gruva översatt till italienska av Margareta Josephson 1974

Die Grube, Unterwegs nach Svappavaara, avsnitt ur Gruva översatt till tyska av A O Schwede och Sieglinde Mierau (Ingår i Jaakko hat das Wort 1978)

Din tjener hører, Din tjänare hör översatt till norska av Ivar Eskeland 1978

Din tjener hører, Din tjänare hör, översatt till danska av Michael Tejn 1978

Vredens børn, Vredens barn, översatt till danska av Michael Tejn 1979

Vredens barn, Vredens barn översatt till norska av Ivar Eskeland 1980

Hvert blad er et øje, Varje löv är ett öga, översatt till danska av Michael Tejn 1981

Nabots sten, Nabots sten översatt till danska av Michael Tejn 1982

Nabots sten, Nabots sten översatt till norska av Ivar Eskeland 1982

Naboth's stone, Nabots sten översatt till engelska av Joan Tate 1989

Den vidunderlige mand, Den underbare mannen översatt till danska av Michael Tejn 1984

Den vidunderlige mannen, Den underbare mannen översatt till norska av Ivar Eskeland 1984

Jernkronen, Järnkronan översatt till norska av Ivar Eskeland 1987

Livsens rod, Lifsens rot översatt till danska av karsten Sand Iversen 1998